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Premiéra filmu o řepské historii

Řepští plavci přivezli medaile

Řepy oslaví Den válečných veteránů
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Úřední hodiny odborů s výjimkou pracovišť, 
která standardně nemají přímý styk s veřejností.
 
Žalanského 291, Španielova 1280, 
Makovského 1141, Bendova 1121
Žalanského 291, Španielova 1280, 
Makovského 1141, Bendova 1121: 
Pondělí 	 8:00–12:00/13:00–17:30
Středa 	 8:00–12:00/13:00–17:30
Pátek 	 7:30–11:00

OVĚŘOVÁNÍ, Žalanského 291:
Pondělí	 8:00–12:00/13:00–17:30
Úterý 	 8:00–12:00/12:30–15:00
Středa 	 8:00–12:00/13:00–17:30
Čtvrtek 	 8:00–12:00/12:30–15:00
Pátek 	 7:30–12:30

Czech POINT, Španielova 1280:
V úředních hodinách živnostenského odboru

PODATELNA – Czech POINT, 
Žalanského 291:
Pondělí� 7:30–17:30
Úterý� 7:30–15:00
Středa� 7:30–17:30
Čtvrtek � 7:30–15:00
Pátek� 7:30–12:30

MATRIKA, Žalanského 291:
Pondělí	 8:00–12:00/13:00–17:30
Středa	 8:00–12:00/13:00–17:30
Pátek� svatby, klienti na základě objednání

Informace na tel. 234 683 111 
nebo www.repy.cz

přestože listopad bývá sychravým mě-
sícem, který je charakteristický opadá-
ním posledního listí, v naší městské části 
nás čeká několik významných událostí. 
Městská část Praha 17 se již několik let 
zapojuje do sbírky ke Dni válečných ve-
teránů. Nejinak tomu bude tento rok. 
Letošní připomínka Dne válečných ve-
teránů bude mít ale nový rozměr. MČ 
Praha 17 ve spolupráci s brigádní gene-
rálkou v záloze Mgr. Lenkou Šmerdovou 
připravila pietní akci u pomníku obě-
tem 1. světové války v Žalanského ulici. 

Do příprav a programu se zapojily i děti 
z našich základních škol. Více informací 
se dozvíte v článku na str. 14.

Z kulturních akcí si nenechte ujít tradiční 
svatomartinský průvod, který bude zahá-
jen v sobotu 11. listopadu v 17:00 hodin 
v kostele sv. Rodiny. Průvod bude pokra-
čovat ke kostelu sv. Martina odkud se vydá 
k ploše před úřad MČ Praha 17. Zde bude 
pro všechny připraven tradiční ohňostroj.

Listopadové číslo zároveň přináší na 
stranách 24 a 25 ohlédnutí za sportov-
ními akcemi ve Sportovním centru Řepy.

Za redakci Řepské sedmnáctky vám 
přeji klidné dny.

JIŘÍ HOLUB

VÁŽENÉ ČTENÁŘKY, 
VÁŽENÍ ČTENÁŘI,

AKTUÁLNĚ K PŘÍPADU AGRESIVNÍHO PSA
 
Úřad MČ Praha 17 v současné době nemůže poskytovat jakékoliv informace 
k případu agresivního psa. S majitelem psa probíhá neveřejné správní řízení, 
které není v současné době pravomocné. 
� Děkujeme za pochopení. 

RED

   Centrum sociálně zdravotních služeb Praha - Řepy 

HLEDÁ 
PEČOVATELKU / PEČOVATELE  

do pečovatelské služby na DPP. 
 

Pokud byste chtěl/a k nám do týmu,  

napište na primapece@cszs.cz 

  nebo zavolejte na 775 408 614. 
 

   Centrum sociálně zdravotních služeb Praha - Řepy 

HLEDÁ 
ZDRAVOTNÍ SESTRU / BRATRA  

do domácí zdravotní péče na DPP. 
 

Pokud byste chtěl/a k nám do týmu,  

napište na primapece@cszs.cz 

  nebo zavolejte na 775 408 614.   

11. LISTOPADU 2023 OD 17 HODIN
PRŮVOD SV. MARTINA

ZAHÁJENÍ V KOSTELE SV. RODINY V 17:00 HOD.  
PRŮVOD POKRAČUJE OD DOMOVA SV. K. BOROMEJSKÉHO KE KOSTELU SV. MARTINA,  

KDE BUDE KRÁTKÉ ZASTAVENÍ. V 18.30 MŠE SVATÁ V KOSTELE SV. MARTINA.

OHŇOSTROJ NA PLOŠE PŘED RADNICÍ  
PO SKONČENÍ PRŮVODU V 18:00 HOD.

A5 pruvod 23.indd   1A5 pruvod 23.indd   1 16.10.23   19:5016.10.23   19:50

Repríza filmu k výročí 1030 let Řep se uskuteční 
16. 11. 2023 od 10:00 hodin v KC Průhon.
Vstupné dobrovolné.
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Z RADNICE

Vážení spoluobčané, 
před sebou právě držíte listopadové vy-
dání Řepské sedmnáctky. Věřím, že Vám 
její čtení zpříjemní chvíli u dobrého čaje 
nebo kávy.

Ve světě i  doma je mnoho nových 
událostí. Pokusím se mluvit o těch zásad-
ních. Na úvod Vás chci ujistit, že si naše 
městská část plně uvědomuje faktické 
dopady, které může a zcela jistě bude mít 
na řadu z Vás vládní balíček „úsporných“ 

opatření. V  říjnu ho schválila koaličními 
hlasy Poslanecká sněmovna a  s  velkou 
pravděpodobností projde Senátem. Dále 
by ho měl podepsat Prezident republiky.

Podoba především daňových opatření, 
která začnou platit od 1. ledna 2024, je 
každopádně známa a je jasné, že většina 
občanů bude mít výrazně hlouběji do 
kapsy. Jedním z  daňových opatření je 
i  navýšení daně z  nemovitosti na dvoj-
násobek současného stavu. Tady se za-
stavme, jelikož daň z nemovitosti je jako 
jediná přímým příjmem městské části 
a řada obcí o tomto kroku reálně uvažuje, 
nebo k němu už v minulosti přistoupila.

Ačkoliv naše městská část realizuje 
a připravuje řadu investičních akcí, snaží-
me se hledat zdroje pro jejich financování 
jinde než u občanů – ve vlastních úspo-
rách, na magistrátu, nebo v EU fondech. 
Nově se na rozvoji naší obce podílejí také 
investoři, kteří finančně přispívají dle na-
šich pravidel za každý metr zbudované 
podlahové plochy. Proto rozhodně ne-
chceme jít cestou vlády a nebudeme navy-
šovat koeficient, resp. nebudeme zvyšovat 
daň z nemovitosti na území Prahy 17.

Jasnými příklady jsou námi vyjednané 
dotace od Hlavního města Prahy na stav-

bu Domu s pečovatelskou službou Řepy 
nebo získání státní dotace ve výši 100 % 
způsobilých výdajů na nákup nízkoemis-
ních aut pro Centrum sociálně zdravot-
ních služeb Řepy, o kterém se v tomto čís-
le také dočtete. To je podle našeho názoru 
správný přístup a  cesta, jak financovat 
investice a rozvoj městské části.

Chtěl bych Vás ubezpečit, zejména teď, 
měsíc před adventem, že jsme připraveni 
hledat způsoby, jak zmírňovat dopady 
vládních opatření na naše obyvatele a je-
jich rodiny. Hlavně pak na ty, pro které 
by mohl daňový balíček, respektive jeho 
opatření, od příštího roku znamenat exi-
stenční problémy. 

Jsem rád, že navzdory politickému slože-
ní rady městské části jsme v tomto zajedno 
a stojíme jednoznačně za našimi občany. 

Přejme si v této nelehké době přede-
vším pevné zdraví a sílu překonat násle-
dující období. 

MARTIN BENKOVIČ
Statutární místostarosta pro oblast 

investic, územního rozvoje a dotační 
problematiku

a
Zastupitel hl. m. Prahy

SLOVO Z RADNICE
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INFORMUJEME

PRAHA 17 ZÍSKÁ NOVÉ VOZY PRO CENTRUM 
SOCIÁLNĚ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB

Dva elektromobily a jeden hybrid 
budou nově sloužit při zajišťo-
vání sociálních služeb a pomáhat 

tak našim občanům. O záměru nákupu 
těchto vozů rozhodlo už před prázd-
ninami Zastupitelstvo městské části 
Praha 17 a  v  říjnu jejich nákup na 
základě otevřeného výběrového řízení 
schválila Rada městské části Praha 17. 

„Od nástupu nového vedení na 
radnici deklarujeme, že nám jde o udrži-
telnost a snižování energetické nároč-
nosti obce. Efektivní technologie jsou 
ale zpravidla drahé na pořízení. Proto 
monitorujeme příležitosti k  čerpání 
grantů jak z  magistrátu, tak ze stát-
ních, případně z  evropských fondů. 
Když se naskytla možnost vyměnit 

vozový park za nízkoemisní vozy se 
stoprocentní dotací způsobilých výdajů, 
neváhali jsme a projekt podali,“ vysvětlil 

statutární místostarosta pro oblast 
investic, územního rozvoje a  dotační 
problematiku Martin Benkovič. 

Na základě výběru hodnotící komise 
uspěl prodejce vozů z  Trutnova 
a  pracovníci CSZS Řepy i  jejich klienti 
se mohou už brzy těšit na hybridní Ford 
Kuga a dva plně elektrické dodávkové 
vozy Toyota Proace. „Současný vozový 
park Centra sociálně zdravotních služeb 
již dosluhoval. Pro naše klienty je důle-
žitá spolehlivost našich služeb, která 
je v tomto případě spojena i s dobrým 
technickým stavem vozidel. Nové auto-
mobily jsou toho zárukou,“ doplnila 
ředitelka CSZS Monika Čermáková.

RED

Zcela nové vozy obdrží především pro dojíždění za svými klienty Centrum sociálně 
zdravotních služeb Řepy. Na nákup automobilů se městské části podařilo získat 
dotací z fondů Ministerstva práce a sociálních věcí v plné výši 100 % způsobilých 
výdajů na projekt. 

Rozsvícení  
vánočního stromu
neděle 3. 12. 2023  
v 17:00 hod.

Slavností akci doprovodí svým 
vystoupením pěvecké sbory žáků 
řepských MŠ, ZŠ a ZUŠ. 

Na místě nebude chybět občerstvení. 

Ulice Makovského, tramvajová 
zastávka Slánská, naproti OC Řepy.

A5 strom 23.indd   1A5 strom 23.indd   1 16.10.23   22:0316.10.23   22:03
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INFORMUJEME

MĚSTSKÁ ČÁST PŘIPRAVUJE ROZSÁHLÉ 
INVESTICE DO ŠKOL A ŠKOLEK

S  koncem roku je vždy spojena 
i  příprava rozpočtu na ten 
další. V  tom se současné vedení 

rozhodlo klást důraz i na systematické 
opravy a modernizaci školských zařízení. 

„Z pohledu městské části jde o zcela 
logické investice. Chceme zefektivňovat 
náklady na každoroční opravy a zejména 
na provoz. Snižování energetické nároč-
nosti objektů, zavedení havarijní služby, 
hromadné soutěžení služeb a systema-
tická modernizace jsou rozhodně tou 
správnou cestou,“ vysvětlil statutární 
místostarosta pro investice a  územní 
rozvoj Martin Benkovič.

V říjnu navštívil s místostarostou pro 
školství Miroslavem Šoukalem a zástupci 
odboru školství a  odboru investic 
a  územního rozvoje postupně jednot-
livá školská zařízení s  cílem zmapovat 
aktuální potřeby a  nedostatky, které 
jednotlivé školy a školky trápí. 

„Jako emeritní ředitel ZŠ vím, že 
pokud neprojdete kompletní rekon-
strukcí, je na škole pořád co opravovat. 
S omezeným rozpočtem se zmůžete na 
drobné provozní opravy, ale se zásad-
ními opravami jste odkázáni na zřizo-
vatele, tedy městskou část. V minulosti 

sice investice do školství probíhaly, 
ale třeba elektroinstalace budov jsou 
30 i  40 let staré. Pokud neprovádíte 
systémové opravy průběžně, začnou 
se ty malé množit a je jich víc a víc. To 
jednoznačně není dlouhodobě správná 
cesta,“ doplnil k záměru místostarosta 
Miroslav Šoukal.

„Měli jsme možnost společně s ředi-
telkami škol a  školek projít všechny 
budovy na území Prahy 17 a zmapovat 
si jejich stav. V  současnosti tvoříme 
komplexní seznam potřebných oprav 
a investic do budov. Zároveň jsme nara-
zili na řadu problémů v  okolí. Pokud 
budu jmenovat, tak mohu zmínit ZŠ 
genpor. Františka Peřiny a  situaci 
s  obsluhou komunikace Peřinova, kde 
je žádoucí její rozšíření. Dále je nutné 
před  ZŠ Laudova provést komplexní 
opravu chodníku vč. odtokových kanálů. 
O  řešení jsem již požádal generálního 
ředitele Technické správy komunikací,“ 
dodal statutární místostarosta Martin 
Benkovič. 

Některé opravy začaly již v  tomto 
roce. Snižování energetické náročnosti 
objektů díky instalaci stínící techniky, 
úsporného osvětlení a  další opatření 
budou probíhat v  roce 2024. Úspory 
si vedení městské části slibuje také od 
hromadného nákupu některých služeb 
včetně oprav. 

Pro další roky by pak měl vzniknout 
plán oprav a  modernizací jednotlivých 
škol, podle kterého začnou přípravy 
zásadních rekonstrukcí ve všech školských 
zařízeních zřizovaných Prahou 17. 

RED

Rok 2024 a následující 
by měly v Praze 17 přinést 
významné investice 
do objektů mateřských 
a základních škol. Objekty 
školského typu tvoří ve 
všech městských částech 
velký podíl na nemovitém 
majetku. Zefektivnit jejich 
údržbu a modernizovat je 
by mělo být v následujících 
letech cílem i naší 
městské části. 
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CO VÁS ZAJÍMÁ

FILM O ŘEPSKÉ HISTORII MĚL NEVÍDANÝ ÚSPĚCH

Řepy si v  letošním roce připomí-
nají výročí 1030 let od založení, 
dokumentarista a  řepský patriot 

Jaroslav Hájek natočil k  tomuto jubileu 
dokumentární film. Zájem o  premiéru, 
která se uskutečnila 17. října 2023, předčil 
autorova očekávání a  pro velký zájem 
budou následovat další veřejné projekce.

Film 1030 let Řep mapuje důležité 
historické milníky od samotného prvopo-
čátku. Zmiňuje, kdo obec vlastnil, komu 
v kterém století patřila, jak se vyvíjel její 
název do současného stavu. Snímek popi-
suje také vznik řepského znaku v  době 
milénia v roce 1993 společně se vznikem 
městské části Praha 17.

„Velmi si cením práce Jardy Hájka a jeho 
odkrývání historie Řep. Na film jsem se 
těšila. Narodila jsem se až v době výstavby 
sídliště a už jsem nepoznala všechna roman-
tická zákoutí, která jsou ve filmu zobrazena 
a o kterých mi vyprávěl můj tatínek a strýc, 
kteří v  Řepích prožili své dětství,“ připo-
mněla starostka Alena Kopejtková.

Promítací sál v  KC Průhon byl zcela 
zaplněn. „Účast mě opravdu překvapila 
a mám radost, že se tolik Řepáků zajímá 
o historii naší obce. Vzhledem k velkému 
zájmu jsme se domluvili, že zařadíme 

další termíny promítání. O  film mají 
zájem i naše základní školy, čehož si velmi 
vážím,“ uvedl autor snímku a organizátor 
akce Jaroslav Hájek.

Po shlédnutí dokumentu lidé neskrý-
vali nadšení. „Nádhera, nádhera. Zaujaly 
mne především osobnosti spjaté s  naší 
městskou částí,“ prohlásila Marie Fílová, 
která navíc prozradila, že v Řepích žije tři 
desítky let a neměnila by. 

Potěšeni byli i  manželé Chvalovi. „Je 
to veledílo, dokument je velice důkladně 
zpracovaný. Pro nás je velkým přínosem, 
protože žijeme v  Řepích teprve sedm 
let,“ zmínila Helena Chvalová. „Získali 
jsme informace, o  kterých jsme neměli 
ani tušení. Například stáří obce, to jsem 
nečekal,“ doplnil Jindřich Chval. 

Další termíny promítání snímku 1030 
let Řep najdete na straně 2.� RED
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CO VÁS ZAJÍMÁ

PVK INSTALOVALO NOVÉ ARMATURY 
NA VODOVODNÍ ŘAD V OKOLÍ SKUTECKÉHO ULICE

TRENÉŘI VE ŠKOLÁCH ÚSPĚŠNĚ POKRAČUJÍ

Správce vodovodního řadu 
reagoval na požadavky 
vedení MČ Praha 17. 
Vodovodní řad v oblasti 
ulice Skuteckého byl 
doplněn o nové armatury. 
V případě poruchy 
se odstávka vody 
dotkne menšího počtu 
spotřebitelů. 

Společnost Pražské vodovody a kanali-
zace (PVK) instalovala nové armatury 
na vodovodní řad v  oblasti ulice 

Skuteckého. Reagovala tak na stížnosti 
ohledně rozsáhlých výluk pitné vody, které 
byly spojené s  poruchami vodovodního 
řadu v této oblasti. „Již v letošním červnu 
jsme se sešli se zástupci Pražských vodo-
vodů a  kanalizací a  Pražské vodovodní 
správy. Na tomto setkání jsme byli infor-
mováni o technickém stavu vodovodního 
řadu na území naší městské části. V oblasti 
Skuteckého dochází k  poruchám, které 
ale kvůli absenci armatur zasáhly velkou 
část obyvatel. V  říjnu proto společnost 
PVK na deseti místech doplnila armatury 
a případné poruchy na vodovodním řadu 
budou mít vliv na nižší počet domácností. 
V  případě poruchy bude nutné uzavřít 
menší okruh a odstávka dodávek vody se 

tak dotkne menšího počtu domácností,“ 
vysvětlila starostka Alena Kopejtková.

V  rámci celého hlavního města Prahy 
se jednotně vychází z  bodového hodno-
cení vodovodních řadů, v němž je kromě 
počtu poruch zahrnuto též stáří řadu, stav 
armatur, únik vody a další. Bodové hodno-
cení řadu v  ulici Skuteckého v  současné 
době nedosahuje počtu bodů, který by PVS 
opravňoval k jeho zařazení do obnovy. Stav 
řadu je po stížnostech po havárii v prosinci 
2022 zvýšeně sledován – přímo na řadu 
byly v letech 2021 až 2023 zaznamenány 
tři poruchy. Dle PVK jsou hlavními příči-
nami poruch v  ulici Skuteckého a  okolí 
nekázeň při výstavbě v osmdesátých letech 

dvacátého století a méně kvalitní litina ve 
stejném období. „O  stavu vodovodního 
řadu v naší městské části jsem informoval 
radního hl. m. Prahy pro oblast infrastruk-
tury Michala Hrozu. Instalace armatur je 
jedním z  kroků zajištění bezproblémo-
vého zásobování obyvatel vodou,“ dodal 
místostarosta Martin Benkovič.

Společnost PVK dále připravuje tech-
nicko-provozní opatření – omezovač 
průtoku na výstupu z čerpací stanice Řepy. 
V případě havárie dojde sice k dočasnému 
poklesu tlaku ve spotřebišti, ale únik vody 
bude významně omezen, čímž dojde 
k minimalizaci škod.

RED

Program Trenéři ve škole je na našich 
základních školách realizován již třetí 
školní rok. Letos se do programu 

připojilo celkem 20 tříd. „Zapojené sporty 
jsou americký fotbal, basketbal, gymnas-
tika, házená, florbal, fotbal, sportovní 
tanec, judo, karate, ragby, volejbal. Mezi 
základní principy programu patří přede-
vším zákaz náborů. V  hodinách tělesné 
výchovy je cílem rozpohybovat všechny 
děti, nikoliv vybírat několik talentova-
ných dětí. Zároveň je kladen důraz na 
snahu co nejvíce spolupracovat s učitel-
kami a  zapojit je do samotných cvičení 
a her. K tomu slouží i pravidelné interní 
vzdělávání, které je klíčem k  udržení 
kvality a náboje v práci s dětmi,“ vysvětlil 
místostarosta pro školství a kulturu Miro-
slav Šoukal.

Do programu Trenéři ve škole jsou 
konkrétně zapojeny všechny první a druhé 
třídy. Ze ZŠ Jana Wericha to jsou tři první 
třídy v celkovém počtu 81 žáků a tři druhé 
třídy v  celkovém počtu 69 žáků. Ze ZŠ 
genpor. Františka Peřiny jsou zapojeny 
děti ze sedmi prvních tříd v  celkovém 
počtu 155 žáků  a  sedmi druhých tříd 
v celkovém počtu 167 žáků. 

Celková částka na financování 
programu ve školním roce 2023/24 je 
491  000 korun. Část nákladů pokryla 
dotace ve výši 137 000 korun od MHMP 
a  další část nákladů pokryl příspěvek 
z programu Letiště Praha – Dobré soused-
ství ve výši 300 000 korun. Zbylé výdaje 
hradí MČ Praha 17 ze svého rozpočtu.

RED
FOTO: LENKA ČERVENÁ
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VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY V LISTOPADU
Velkoobjemové kontejnery (VOK) budou přistavovány ve 
všední dny v odpoledních hodinách od 14:00 do 18:00 hod 
a o víkendech 7. a 21.10. od 12:00 do 16:00 hod. Po celou 
dobu přistavení bude přítomna obsluha, která bude 
koordinovat ukládání odpadů. VOK nebudou na daném 
stanovišti zůstávat přes noc.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
V  případě, že zjistíte nedostatky v  poskytované službě, 
nahlaste tuto skutečnost prostřednictvím emailu 
cisterepy@praha17.cz nebo na tel.: 235 300 655. Děkujeme!

CO LZE ODLOŽIT DO VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností 
jako je např. nábytek, sportovní náčiní (lyže, jízdní kola 
apod.), koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy.

CO NELZE ODLOŽIT DO VOK
• �směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné 

sběrné nádoby (popelnice, kontejneru) 
• �nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. 

baterie a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky) 
• �odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.) 
• �elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, 

počítače, přehrávače, telefony apod.) 
• �stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu 
podnikatelskými subjekty!!!

SBĚRNÉ DVORY
Objemný odpad lze zdarma odložit také v těchto nejbližších 
sběrných dvorech:

• Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204
• Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348
• Praha 5 – ul. Klikatá 1238/90c, Praha 5, tel.: 257 214 309

Provoz od pondělí do pátku: 8:30 – 17:00 hod.,
sobota: 8:30 – 15:00 hod.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

KOTLÍKOVÉ DOTACE V

Ministerstvo životního prostředí ČR ve spolupráci se SFŽP ČR 
v letošním roce vyhlásilo 45. výzvu dotačního programu, 
který je zaměřen na výměnu kotlů na pevná paliva 

s  ručním přikládáním 1. a  2. emisní třídy. V  rámci dotačního 
programu „Kotlíkové dotace V“ mohou čerpat peníze nízkopří-
jmové domácnosti, které tvoří žadatel (vlastník nebo většinový 
spoluvlastník, který má v podporované nemovitosti trvalý pobyt) 
a dále osoby, které se žadatelem trvale bydlí a splňují následující 
kritéria:

 
1. žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání 
žádosti o dotaci starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně,

nebo
2. žadatel nebo některý z  členů jeho domácnosti v  období od 
1. 1. 2022 do doby podání žádosti o dotaci pobíral příspěvek na 
bydlení (není nutné, aby příspěvek pobíral po celou dobu).

PŘEDMĚT PODPORY:
Kotle na biomasu se samočinnou dodávkou tepla (max. možná 
výše dotace – 130 000 Kč). Tepelná čerpadla (max. možná výše 
dotace – 180 000 Kč). Ukončení příjmu žádostí je 31. srpna 2024.

Podrobné informace k dotačnímu programu jsou k dispozici 
ke stažení na webových stránkách: https://portalzp.praha.eu/jnp/ 

 

	 1. 11.	14:00 – 18:00 hod.	Hofbauerova x Žufanova
	 2. 11.	14:00 – 18:00 hod.	Šímova – u objektu Bílý Beránek
	 9. 11.	14:00 – 18:00 hod.	Galandova – parkoviště
	10. 11.	14:00 – 18:00 hod.	Žufanova u č.p. 1093/14
	11. 11.	12:00 – 16:00 hod.	Ke Kult. domu x U Boroviček
	14. 11.	14:00 – 18:00 hod.	Makovského za Lidlem
	15. 11.	14:00 – 18:00 hod.	K Mostku – u separace
	24. 11.	14:00 – 18:00 hod.	K Trninám x Laudova
25. 11.	12:00 – 16:00 	 Na Moklině – parkoviště

 STANOVIŠTĚ VOK

KAM S BIOODPADEM
Stanoviště BIOVOK v listopadu:

Přistavované kontejnery budou s obsluhou. 

Do bioodpadu, a tím i do biovoku patří: listí, tráva, plevel, 
zbytky rostlin, dřevní štěpka z  větví stromů a keřů, piliny, 
hobliny, spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, čajové sáčky, 
kávová sedlina, skořápky od vajec apod.

Do bioodpadu, a tím i do biovoku nepatří: zbytky jídla (tzv. 
gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, znečiš-
těné piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné odpady apod.

Biovoky jsou financovány z prostředků Magistrátu hl. města Prahy. 

Služba svozu bioodpadu je bezplatně zajišťována stávajícím 
vlastníkům nemovitostí i novým žadatelům, kteří jsou zároveň 
plátci poplatku za směsný komunální odpad. Vlastník objektu 
může o novou nádobu požádat prostřednictvím formuláře 
na webové stránce https://bioodpad.praha.eu/ nebo osobně 
navštívit zákaznické centrum příslušné svozové společnosti.

	 4. 11.	 9:00 – 12:00 hod.	 Hofbauerova x Žufanova
	 11. 11.	 9:00 – 12:00 hod.	 Ke Kult. domu x U Boroviček
	12. 11.	13:00 – 16:00 hod.	 Laudova x K Trninám
	18. 11.	13:00 – 16:00 hod.	 Na Moklině

INFORMACE O MOBILNÍM SBĚRU NEBEZPEČNÉHO 
ODPADU V ZIMNÍCH MĚSÍCÍCH

V zimním období neprobíhá pravidelný mobilní (zastávkový) 
sběr nebezpečných odpadů, jedlých olejů a tuků od občanů. 
Svoz bude obnoven v roce 2024 v březnu.
Pro odložení nebezpečných odpadů lze využít sběrné dvory 
hl. m. Prahy.
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PNEUMATIKY NA SBĚRNÝCH DVORECH MŮŽETE NYNÍ 
ODEVZDAT ZDARMA

Hlavní město Praha navázalo spolu-
práci se společností GREEN Logi-
stics CZ s.r.o., na jejímž základě 

tato společnost v souladu s pověřením 
uděleným od výrobců pneumatik nově 
provozuje v  rámci sběrných dvorů na 
území hlavního města Prahy veřejná 
místa zpětného odběru odpadních 
pneumatik. Zatímco dosud bylo 
odevzdávání odpadních pneumatik ve 
sběrných dvorech HMP zpoplatněno, 
nově zde mohou občané a další koneční 
uživatelé odevzdávat odpadní pneuma-
tiky ke zpětnému odběru zcela zdarma.

Je třeba upozornit, že možnost ode-
vzdání odpadních pneumatik ke zpět-
nému odběru má určitá zákonem daná 
omezení. Společnost GREEN Logistics CZ 
s.r.o. jako provozovatel může v soula-
du s právními předpisy odmítnout pře-
vzetí odpadních pneumatik v případě že:
n �z  důvodu kontaminace nebo závaž-

ného poškození ohrožují zdraví osob, 
které zpětný odběr provádějí, nebo 
pokud obsahují přidaný odpad,

n �vzhledem k  množství a  typu pneu-
matik, či jiným okolnostem lze mít 
důvodné pochybnosti, že pochá-
zejí od konečného uživatele (např. 
pneuservis/autoservis),

n �v množství, které přesahuje okamžitou 
kapacitu místa zpětného odběru.

Odpadní pneumatiky mohou občané 
i nadále odevzdávat ke zpětnému odbě-
ru na jiných místech zpětného odběru 

zřízených společností GREEN Logistics 
CZ s.r.o. nebo provozovatelem kolek-
tivního systému ELT Management Com-
pany Czech Republic s.r.o. (Eltma), ze-
jména v pneuservisech a autoservisech 
na území HMP. Kompletní seznam míst 
zpětného odběru odpadních pneumatik 
je zveřejněn na internetových stránkách 
Ministerstva životního prostředí – viz  
www.mzp.cz/cz/odber_pneu

RED

ZDARMA můžete odevzdat vaše staré 
pneumatiky ve sběrném dvoře.

odpady.praha.eu
Seznam sběrných dvorů: 

Máme lepší místo pro 
vaše staré pneumatiky

CAMERATA 
PRAHA

LED_2023_1000X500.indd   3

03.10.2023   9:54:12

LETOS PRVNĚ V SOKOLOVNĚ ŘEPY
ŘEPSKÝ 

SOUSEDSKÝ 
SBOR

LED_2023_1000X500.indd   5

03.10.2023   9:54:12

4.11. od 17:00 si přijďte poslechnout  
tři soubory na jednom podiu

185x126.indd   1 03.10.2023   11:29:37
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„Radost z každodenních maličkostí 
vyváží starosti.“
Hana, 37 let, pěstounka

pestouni.praha.eu

Láska se nedělí. 
Láska se násobí.

©
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K pěstounství vás může inspirovat třeba vlastní teta. 
To byl případ Hany Martinkové Bojkové, která si své 
nové „bratrance“ natolik oblíbila, že později chtěla 
také pomáhat dětem z  ústavů. Když se s  manže-
lem pro pěstounství rozhodla, netrvalo to ani rok 
a doma jim přibyl nový člen rodiny. A co Hanu na 
pěstounství nejvíce překvapilo? Nečekaně to byl 
manžel, kterého by – jak dnes s úsměvem vypráví 
– v začátcích vztahu na budoucího pěstouna neti-
povala. A  dnes svou úlohu zvládá skvěle. Všechny 
náročnější situace pár prý jen posilují. 
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BYLI JSME PŘI TOM

Novinkou v KC Průhon jsou literárně-
-hravé workshopy pro rodiny s dětmi 
od 3 do 6 let. Interaktivní program, 
kde nechybí čtení, tvoření, omalo-
vánky a zpívání. Do konce roku můžete 
navštívit další dva termíny – sobota 
25. listopadu a sobota 16. prosince 2023, 
vždy od 10:30 hod. RED

Brejle, situační komedie Jiřího Císlera, pobavila v říjnu 2023 diváky v KC Průhon. 
Komedie plná absurdních situací a humorných dialogů, v podání Natalie Venturové 
a Filipa Müllera, rozesmávala po celý večer zaplněný sál.  RED

DRACI SE VZNESLI
NAD ŘEPY

Letošní již 14. ročník tradiční Drakiády 
na louce před úřadem si opět nene-
chaly ujít desítky dětí a jejich rodičů. 

Za krásného slunného počasí děti pouš-
těly své vlastní vyrobené nebo koupené 
draky. Diplomy a drobné odměny dětem 
rozdali místostarostové Martin Marek 
a Miroslav Šoukal.

RED
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DOMOV SV. KARLA BOROMEJSKÉHO
KULTURNÍ PROGRAM PODZIM-ZIMA 2023/2024
neděle 19. 11. od 16:30 hod.
W. A. MOZART – REQUIEM
Účinkují: Kladenský symfonický orchestr 
s přáteli, Salvátorský sbor s přáteli
Dirigent: Martin Petrák
kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné

neděle 26. 11. od 16:30 hod.
PRVNÍ ADVENTNÍ KONCERT 
Účinkují: Musica Alternativa a  Dětský 
pěvecký sbor Krákorky, 
sbormistryně: Martina Rajtmajerová, 
violoncello: Nathan Cutler
Dirigenti: Jaroslav Kořán a Jiří Šimáček
Na programu: M. A. Charpentier, P. I. 
Čajkovskij, J. J. Ryba, A. Michna z Otra-
dovic, E. Morricone a  vánoční písně 
a koledy
kostel sv. Rodiny, 
vstupné dobrovolné

neděle 3. 12. od 16:30 hod.
DRUHÝ ADVENTNÍ KONCERT
Účinkují: Hostivický pěvecký sbor, sbor-
mistryně: Hana Krejčová
kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné

sobota 9.12. od 14:00 do 18:00 hod.
ADVENTNÍ TRH V KLÁŠTEŘE
vánoční atmosféra, svařené víno, káva, 
čaj, cukroví, dárky, živá hudba
atrium Domova, vstupné dobrovolné

neděle 10. 12. od 16:30 hod.
TŘETÍ ADVENTNÍ KONCERT 
Účinkují: Hornický pěvecký sbor 
Kladno, dirigent: Jan Makarius, klavírní 
doprovod: Pavel Duda, průvodní slovo: 
P. Prokop Siostrzonek
kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné

neděle 17. 12. od 16:30 hod.
ČTVRTÝ ADVENTNÍ KONCERT
Účinkují: Břevnovský chrámový sbor, 
sbormistr: Lukáš Koudelka
Na programu: J.J. Ryba: Česká mše 
vánoční
kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné

neděle 7. 1. 2024 od 16:30 hod.
J. J. RYBA: ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
Účinkují: Řepský sousedský sbor
kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné

Vstupným na koncerty přispí-
váte do veřejné sbírky, která pro-
bíhá za základě povolení Magis-
trátu hl. města Prahy pod č. j. 
S-MHMP/464339/2013 a  byla vy-
hlášena na podporu činnosti a provo-
zu Domova, který slouží nemocným 
seniorům. 

Více informací na www.domovrepy.cz 
(Adventní koncerty začínají o týden dříve, 
protože 4. adventní neděle vychází na 
Štědrý den)

Kulturní dům Bílá Hora,  
Ke Kulturnímu domu 14, 163 00 Praha 6 - Řepy.  

Vstupné vč. menu: 625 Kč. Vstupenky na www.kdbh.cz

Svatomartinská
husa

Pátek 10. 11. 2023 od 18:00

KD Bílá Hora s živou hudbou  

po celý večer  

a svatomartinské menu!

Na uvítanou: sklenka svatomartinského vína
Předkrm: husí játra v sádle, chléb, cibulka

Hlavní chod: pečené husí stehno,  
variace knedlíků a zelí

Dezert: svatomartinský koláček
Hudba: harmonikář Bobeš

Husa 2023 A6.indd   1Husa 2023 A6.indd   1 16.10.23   20:4316.10.23   20:43

Silvestr
KD Bílá Hora
31. 12. 2023 

od 19:00 hod.

www.kdbh.cz
KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu 

domu 14, 163 00 Praha 6 - Řepy

TR 11 2022 SILV.indd   1 10.11.22   0:08

Silvestr
KD Bílá Hora
31. 12. 2023 

od 19:00 hod.

www.kdbh.cz
KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu 

domu 14, 163 00 Praha 6 - Řepy

TR 11 2022 SILV.indd   1 10.11.22   0:08

Po celý večer vám bude hrát kapela TWINS. 
V ceně neomezená konzumace  

v rautovém stylu, novoroční přípitek  
a půlnoční čočka s uzeným masem. 

Možnost sezení v sále s pódiem  
a kapelou, nebo vedle sálu v restauraci. 

Vstupenky: 990 Kč/sezení v sále;  
890 Kč/sezení v restauraci. 

Silv 2023 A6.indd   1Silv 2023 A6.indd   1 16.10.23   20:3616.10.23   20:36
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VYHOŘENÍ – ONEMOCNĚNÍ MODERNÍ SPOLEČNOSTI

Vyhořením se psychologové začali 
zabývat nedávno, kdy v roce 1970 
objevili stav kompletního psychic-

kého vyčerpání a snížené pracovní výkon-
nosti Vyhoření se týká každého, je jedno 
jestli jste vrcholový manažer, anebo žena 
v  domácnosti. Můžete vyhořet ze stresu 
z  práce, ale rovněž ze stresu z  rodiny / 
partnera. V  „západním světě“ jím projde 
nejméně 30 procent obyvatel. 

Je vyhoření nemoc?
Vyhoření není označeno jako nemoc, ale 
v některých státech k vyhoření jako k nemoci 
přistupují. Máme také již dřívější diagnózu 
nazvanou „neurastenie“, jejíž příznaky jsou 
porucha spánku, soustředění, střídání 
podrážděnosti, bolest hlavy, emocionální 

citlivost a  vegetativní dysfunkce (potíže 
s  trávením, močením, dýcháním a bolesti 
u srdce). Pakliže tato dysfunkce přetrvává, 
dostaví se bolest určité části těla. 

Čím déle vyhoření přehlížíme, tím více se 
podobá stavu deprese. Psychologové tak 
často vyhoření léčí jako depresi, chronickou 
únavu, či úzkost.

Jak začíná vyhoření?
Jakmile stres přejde do chronické fáze, 
jakmile nám chybí balanc mezi výkonem 
a  mentálním odpočinkem, pak dáváme 
šanci syndromu vyhoření. Nezapomínejme, 
že se nejedná pouze o stres v práci, ale také 
o stres ze strany rodiny či partnera a jiných 
vztahů. K  vyhoření opravdu nedojde tak, 
že se jednou špatně probudíme a  vsta-
neme vyhořelí. Vyhoření je naopak velice 
zákeřné, pozvolné. Těžko se rozpozná, těžko 
si ho přiznáme. Nicméně jakmile se rozjede 
v plném rozsahu, přicházíme o pocity štěstí, 
jsme daleko více unavení, hůře se koncent-
rujeme, jsme podráždění.

Kdo je více ohrožený?
Lidé, kteří jsou například perfekcionisté, 
nebo s nižším sebevědomím, s příliš vysokou 
empatií, či naopak vysoce soutěživé typy. 
Nebezpečné je také vysoké nasazením při 

nástupu do práce, nedostatek asertivity, či 
přemrštěná potřeba se zavděčovat a být 
oceněn. Zároveň vysoce odpovědní lidé, 
ambiciózní, ale také ti, kteří jsou netrpěliví 
a lehce je něco naštve.

V práci, kde nám chybí smysl toho, co dě-
láme, kde naše práce není nadřízeným oce-
něna, popřípadě chybějící podpora ostat-
ních. Nefér jednání, šikana, ale i  nároční 
nepříjemní zákazníci / klienti.

Jsme-li v nepříjemném vztahu v rodině, či 
s partnerem, též máme blíže k vyhoření. Na-
příklad náročný či soupeřivý partner a časté 
konflikty. K vyhoření přispívají i chabé exis-
tenciální podmínky – tedy chybějící finance. 
Ale i nedostatek vlastní seberealizace, záliby. 

Prevence a jak čelit vyhoření
Je velice důležité poznat svoje vlastnosti, 
aby se lépe předešlo možnému vzniku 
vyhoření. Každý si obvykle řekne, že se 
zná velice dobře, ale z praxe vím, že až při 
sezení a popovídání přijdeme na ono jádro 
pudla a  jakým způsobem lépe pracovat 
se stresem. Je důležité mít dobrý vztah / 
vztahy, pohyb, pomůže ale i humor, koníček 
a stanovení nového cíle. 

SIMONA HŘEBÍČKOVÁ, PSYCHOLOG
SIMONAHREBICKOVA.COM

V ŘÍJNU 2023 VZNIKL ŠESTÝ KLUB SENIORŮ 
S NÁZVEM ŽIVOT 23

Na ustavující schůzce nového 
řepského klubu seniorů se v úterý 
3. října v  odpoledních hodinách 

sešla skupina místních seniorek v klubu 
Centra sociálně zdravotních služeb s ředi-
telkou Centra Mgr. Monikou Čermákovou 
a  nechyběl ani její zástupce Stanislav 
Hruška, který je garantem všech řepských 
klubů seniorů.

Setkání se neslo ve velmi přátelském 
a  příjemném duchu. Vznikalo na něm 
nové společenství aktivních žen, které 
už mají za sebou spoustu společných 
zážitků z výletů a kulturních akcí, a  jak 
vyplynulo z  jejich diskuze, velmi dobře 
se znají, přátelí se, navzájem si rozumějí 
a důvěřují. Shodly se na tom, že naváží 
na to, co spolu již prožily a své aktivity 
budou směrovat na poznávání, kulturu 
a  cestování. Již na prvním setkání plá-
novaly na jarní měsíce výlety a na zimní 
období návštěvy zajímavých kulturních 
akcí v Praze.

Na ustavujícím setkání si seniorky vy-
braly pro svůj klub název Život 23. Klub 
má v současné době osm členek. Za ve-

doucí klubu byla zvolena Jitka Hanzlová 
a zástupkyní Renata Baloušková. 

Ředitelka Centra sociálně zdravot-
ních služeb Mgr. Monika Čermáková na-
víc přítomné informovala o aktivitách, 
které seniorům poskytuje samotné 
Centrum. Jsou to kulturní akce, bezplat-

né plavání, angličtina pro začátečníky 
a další.

V závěru členky klubu Život 23 podě-
kovaly CSZS a Městské části Praha 17 za 
zázemí i za všechny další možnosti, které 
jim přinášejí pocit sounáležitosti a radosti.
� RED

V LISTOPADU se v knihovně Centra sociálně zdravotních služeb uskuteční další přednáš-
ka Petra Hamšíka. Jejím tématem bude Šumava a lidé se na ni mohou vypravit ve čtvrtek 
9. 11. 2023 od 14:00 hodin. 

OKÉNKO PSYCHOLOGA
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DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ SI PŘIPOMENEME 
PIETNÍ AKCÍ
Nová tradice vzniká ve 
spolupráci MČ Praha 17 
a základních škol 
ZŠ genpor. Františka 
Peřiny, ZŠ Jana Wericha 
a brigádní generálky 
v záloze Lenky Šmerdové, 
která žije v Řepích.

MČ Praha 17 se již několi-
krát po sobě zapojila do 
sbírky ke Dni válečných 

veteránů, který se slaví 11. listopadu. 
Toto výročí si celosvětově připomínáme 
k ukončení 1. světové války. „Současná 
světová bezpečností situace je nevyz-
pytatelná. Společně s paní generálkou 
Šmerdovou jsme proto hledali možnost, 
jak dětem, mládeži a hlavně veřejnosti 

více přiblížit osudy těch, kteří bojovali 
v  misích na obranu naší demokracie 
a svobody. Inspirací pro nás byly akce, 
které se celosvětově konají ke Dni vete-
ránů, kdy jsou na pietní místo umístěny 
kříže se jmény padlých hrdinů a  vlčí 
máky,“ uvedl spoluorganizátor akce, 
radní Pavel Maxa.

Do příprav jsou zapojeny obě naše 
základní školy, které nacvičují zpěv 
státní hymny, přednes básně Na flan-
derských polích a  výrobu červených 
máků, které budou umístěny na pietním 
místě u pomníku 1. světové války v ulici 
Žalanského. „Po čtyřiceti letech v armádě 
mám stále chuť zapojovat se do veřej-
ného života. Mým přáním bylo, aby se 
v  místě, kde žiji, založila nová tradice. 
Mám radost, že se tento nápad setkal 
s pozitivní odezvou u ředitelek řepských 
základních škol a vedením městské části,“ 
řekla brig. gen. Lenka Šmerdová.

„Velmi mě potěšilo, že naše základní 
školy se zapojily do této akce. Je důležité 

si připomínat historii a  snažit se z  ní 
poučit,“ dodal místostarosta pro školství 
a sport Miroslav Šoukal.

Ke Dni válečných veteránů se koná 
veřejná sbírka. Pokladničky jsou umís-
těny v  budově úřadu MČ Praha 17 
v Žalanského ulici a ve Sportovním centru 
Řepy do 17. listopadu 2023. Symbolem 
sbírky jsou vlčí máky, které pořadatel 
sbírky (Vojenský fond solidarity) věnuje 
všem přispěvatelům jako poděkování za 
dobrovolný příspěvek.

RED

Pietní akt ke Dni válečných veteránů 
se uskuteční u pomníku 1. sv. války. 
v ulici Žalanského u hřbitova dne 10. 
11. 2023 od 11:00 hodin. Zvána je 
široká veřejnost, která se může připojit 
k umístění vlčích máků na pietní místo.

INFO:
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SETKÁNÍ ŘEPSKÝCH JUBILANTŮ

PROGRAM 
VYCHÁZEK PRAHOU 
PRO SENIORY – 
LISTOPAD 2023

Tématem listopadových vycházek 
Prahou pro seniory budou Košíře 
– historická Cibulka a prvorepub-

liková vilová čtvrť. Exkurze se uskuteční 
v úterý 14. 11. 2023.

Z Košířského náměstí po obhlédnutí 
funkcionalistického kostela sv. Jana 
Nepomuckého vyhledáme oblíbené 
místo začátku 20. století, Kavalírku. 
Vystoupáme ústřední serpentinou 
„V  Cibulkách“ (přes 500 domů, obydlí 
pro 2 tisíce lidí z  let 1923 až 1925 - 
tenisové kurty s  dobovou restaurací). 
Obejdeme právě dokončovanou rekon-
strukci usedlosti Cibulka, založenou 
osvíceným biskupem Thunem, která se 
nyní stává dětským hospicem z  inici-
ativy charitativního projektu manželů 
Vlčkových. Projdeme romantickým 
parkem (rozhledna, čínský pavilon atd.) 
až k  tramvajové zastávce Poštovka na 
Plzeňské třídě.

Z  kapacitních důvodů je třeba se 
registrovat na www.aktivnistarnuti.org. 
Sraz v 11:00 hod. na stanici tram. 9, 
10 – Kavalírka. 

ELIŠKA KLEPALOVÁ

První poprázdninové setkání řepských 
jubilantů se uskutečnilo ve čtvrtek 
19.  října v  sále Kulturního centra 

Průhon. Téměř dvě desítky jubilantů 
a jubilantek přivítal místostarosta Martin 
Benkovič. Přítomným popřál hodně štěstí 
a  zdraví a  společně se zástupkyněmi 
Odboru občansko správního všem osla-
vencům předal květinu a dárek. Dárkem 
bylo i  vystoupení žáků Základní školy 
genpor. Františka Peřiny pod vedením 
učitelů Miroslava Maxanta a Aleny Pyciak. 
Chlapci a  děvčata jubilantům zazpívali 
a poprvé se představil dramatický kroužek. 

Svá jubilea oslavili: Božena Dvořáč-
ková, Vlasta Karhanová, Václav Sladký, 
Božena Bašková, Vladislav Košek, Jana 
Stejspalová, Eva Ošťádalová, Josef Veselý, 
Zdeňka Šímová, Marta Vieulzoeufová, 
Jana Filípková, Petr Lebeda, Božidara 

Pospíšilová, Jaroslav Melník, Asja Antašová, 
Josef Maršík, Miloslava Staňková, Blanka 
Hošková, Anna Kopecká.

RED
FOTO: MARTIN BYSTŘICKÝ

KLUB SENIORŮ CENTRUM
Setkávání vždy v  úterý 9:00 – 11:00, 
v  CSZS, Bendova 1121/5, Praha 17  
Řepy. 

	 7. 11.	 Klubové setkání
	14. 11.	 Procházka podzimní přírodou
	21. 11.	 Klubové setkání
	28. 11.	 Klubové setkání

KLUB PRŮHON
Setkávání seniorů vždy ve středu od 9:00 
– 11:00, v CSZS Bendova 1121/5, Praha 
17 Řepy. Pod vedením paní Růženy 
Petrákové. 

	 1. 11.	 Klubové setkání
	 8. 11.	 Klubové setkání
	15. 11.	 Klubové setkání
	22. 11.	 Klubové setkání
	29. 11.	 Klubové setkání

KLUB KLAS
Setkávání seniorů probíhá vždy 
v pondělí 14:00 - 16:00 hod. Ke Kultur-
nímu domu 14, Praha 17 Řepy. Pod 
vedením paní Světlany Roskowetzové.

	 6. 11.	 Klubové setkání
	13. 11.	 Klubové setkání s jubilanty
	20. 11.	 Cvičení s fyzioterapeutkou
	27. 11.	 Klubové setkání

KLUB SENIORŮ ŘEPY
Setkávání seniorů vždy v pondělí 10:00 
- 12:00 hod. v CSZS, Bendova 1121/5, 
Praha 17 – Řepy. Pod vedením paní 
Mileny Šoltysové.

	 6. 11.	 Klubové setkání
	13. 11.	 Klubové setkání
	20. 11.	 Klubové setkání
	27. 11.	 Klubové setkání

KLUB DOBRÉ NÁLADY
Setkávání seniorů probíhá vždy 
poslední čtvrtek v měsíci 16:00 - 19:00 
hod. v CSZS Bendova 1121/5, Praha 17 
Řepy. Pod vedením paní Evy Gutové.

	14. 11.	� Městská knihovna – promítání 
foto z Podještědí (od 18:30)

	24. 11.	 �Werichova vila – setkání s divadelním 
historikem V. Justem (od 17:00)

	30. 11.	� CSZS Bendova – klubové setkání

KLUB ŽIVOT 23
Setkávání seniorů probíhá vždy v úterý 
13:00 - 15:00 hod. v  CSZS Bendova 
1121/5, Praha 17 Řepy. Pod vedením 
paní Jitky Hanzlové.

	 7. 11.	 Klubové setkání
	14. 11.	 Klubové setkání
	21. 11.	 Klubové setkání
	28. 11.	 Klubové setkání

TERMÍNY SETKÁNÍ KLUBŮ SENIORŮ LISTOPAD 2023
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BYLI JSME PŘI TOM

PŘEBOR MČ PRAHA 17 V PÉTANQUE DVOJIC

MČ PRAHA 17 PODPORUJE 
DOBROVOLNÉ HASIČE

Poprvé pod názvem Memoriál Pepy Procházky se konal 
již 6. ročník přeboru MČ Praha 17 v  pétanque dvojic. 
Pepa Procházka, jako bývalý prezident Sportovního Klubu 

Pétanque Řepy, byl zakladatelem této soutěže. Bez Pepy Procházky 
a podpory vedení MČ Praha 17 by nebyl pétanque v Řepích na 
dnešní úrovni. Pepa Procházka jako handicapovaný sportovec byl 
oblíbený v celé pétanquové rodině České republiky a tato pocta 
mu oprávněně náleží. 

ZŠ Jana Wericha, vedená ředitelkou Mgr. Zuzanou Martinov-
skou, nám pronajala na přebor softballové hřiště, protože tak po-
četný turnaj bychom na našem hřišti v Bendovce nemohli odehrát. 

Pořadatelem a organizátorem turnaje byl Sportovní klub Pé-
tanque Řepy ve spolupráci s Klubem seniorů Řepy a za podpory 
MČ Prahy 17. Členové domácího klubu hřiště od brzkého rána při-
pravovali a lajnovali tak, aby turnaj mohl být zahájen v půl desáté. 
Vážíme si práce a pomoci všech, kteří přiložili ruce k úspěšnému 
průběhu turnaje a moc jim za to děkujeme.

Slavnostního zahájení se ujal místostarosta MČ Praha 17 
Martin Marek spolu s předsedou SKP Mgr. Petrem Gruberem. 
Celá organizace turnaje a  jeho úspěšný průběh ležel na bed-
rech hlavního rozhodčího Jaroslava Hladíka, který oznámil, že 
turnaje se účastní 32 pétanquových dvojic. Podmínkou účasti je 
věk + 60 let, že se hraje švýcarským systémem na 3 kola do 13 
bodů s časovým limitem 50 minut, a že jsou připraveny poháry 

a věcné ceny pro první 3 dvojice a 3 ceny útěchy pro vylosované 
poražené týmy.

Odkud se na turnaji sešli pétanquoví nadšenci? Tak kromě 
domácích, kteří reprezentovali Prahu 17, to byli hráči z Prahy 1, 
2, 5, 6, 8, 13, ale i mimopražští z Jablonce nad Nisou a Mladé Bo-
leslavi. Děkujeme všem, že se přeboru účastnili a spolu s námi 
uctili památku Pepy Procházky.

A ZÁVĚREM, JAK TO DOPADLO. KDO BYL ÚSPĚŠNÝ,
KDO ZVÍTĚZIL:
1.  Pavel Holoubek a Marcela Štolová z SKP Řepy 
2.  Eva a Jaroslav Pastorkovi z SKP Řepy
3.  Miroslav Ptáček z  SKP Řepy a  Stanislav Skuhrovec z  Klubu 

seniorů Řepy

Všechny poháry tedy zůstaly doma v Řepích.
Vítězům patří naše velká gratulace. Nádherné poháry a věc-

ná ocenění jim v  zastoupení SKP Řepy odevzdali Mgr. Petr 
Gruber, Ria Szitányiová a Jaroslav Hladík. 

Děkujeme všem, že přišli na pétanque do Řep, že vytvořili 
nádhernou sportovní atmosféru a  těšíme se na další ročník
Memoriálu Pepy Procházky.

ZA ORGANIZAČNÍ TÝM SKP ŘEPY
Ing. MÁRIA SZITÁNYIOVÁ

Většina obyvatel Řep si pod názvem sbor dobrovolných 
hasičů představí urostlé muže v  zásahovém obleku 
chránící jejich zdraví a majetek v případě požárů a jiných 

krizových situací. Řepští dobrovolní hasiči se však mohou pyšnit 
také skvělými a úspěšnými týmy mladých hasičů. Díky finanční 
dotaci Městské části Praha 17 bylo možné děti vybavit novým 
sportovním oblečením, v němž hrdě reprezentují naši obec při 
sportovních soutěžích po celé České republice. Rádi bychom 
touto cestou poděkovali městské části za podporu mladých 
talentovaných sportovců a hasičů, které si nesmírně vážíme. 
Děti jsou naší budoucností a doufejme i inspirací pro obyvatele 
Řep, aby se věnovali sportu a dobrovolnické činnosti.

Mgr. VERONIKA JÁNSKÁ
STAROSTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PRAHA 17 - ŘEPY
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ÚSPĚŠNOU 
INTEGRACÍ K INKLUZI 

PODZIMNÍ OLYMPIÁDA 
V MŠ LAUDOVA

ZAČÁTEK ZA NÁMI

JABLKOBRANÍ 
V ZAHRADĚ 
MŠ LAUDOVA

V  posledních letech se zvyšují 
nároky na začleňování dětí se 
speciálními vzdělávacími potře-

bami do běžných kolektivů. Díky dlouho-
dobým zkušenostem, praxi, podpoře ze 
strany rodin a odborníků inkluzi dobře 
zvládáme a máme spoustu spokojených 
rodin, které se k  nám vrací. Důkazem 
toho jsou návštěvy dětí ze speciálních 
tříd s  vysvědčením ze základních škol. 
Dále se nám dobře daří integrovat 
děti s  odlišným mateřským jazykem  
/děti cizinců/. Za úspěch považujeme 
integraci ukrajinských dětí /uprchlíků 
z války/. Oporou nám v tomto snažení 
jsou ukrajinské učitelky.

Mgr. ALENA LUCOVÁ
ŘEDITELKA MŠ LAUDOVA 

V  pátek 6. října se na hřišti ZŠ 
Laudova uskutečnil 2. ročník Olym-
piády MŠ LAUDOVA ve  spolupráci 

s  Tatranem Střešovice. Olympiády se 
zúčastnily všechny naše čtyři MŠ. 

Počasí nám přálo, a  tak mohly děti 
sportovat celé dopoledne. Třídy se vy-
střídaly na mnoha připravených sportov-
ních disciplínách. Za velké úsilí si každé 
dítě odneslo malý dárek a velký zážitek.

Těšíme se na další olympiádu zase 
příští rok.

ZA KOLEKTIV MŠ LAUDOVA
Mgr. MICHAELA MIKULOVÁ

Adaptační období, kdy jsme se 
seznamovali s  novými kamarády 
i školkou, je za námi. Během září 

jsme stihli plno věcí. Za dětmi do školky 
přijel divadelní spolek Glans se Třemi 
výlety do pohádek. Pro děti i rodiče jsme 
opět uspořádali odpolední slavnost, 
která se nesla letos v  duchu brambor. 
U nás v Zeleném šnečkovi jsme si s dětmi 
povídali o  ptácích, kteří nás musí na 
zimu opustit, kam odlétají a  proč tomu 
tak je. Také jsme se naučili, že ježek 
s jablky na zádech patří jen do pohádek 
a  proč ho nemůžeme v  zimě potkat na 
zahradě. Princip hibernace jsme si vyzkou-
šeli pomocí bubínku v  pohybové hře. 
Společně jsme si zdramatizovali písničku 
Běží liška k Táboru. Děti také velmi zaujala 
legenda o  svatém Václavovi, který je 
patronem českého národa. Na letošní 

„Dýňovky“ jsme si u  nás ve třídě upekli 
koláč z dýně, který všem moc chutnal a byl 
nám odměnou za sportovní výkony.

ZA KOLEKTIV MŠ SOCHÁŇOVA 
DENISA PAZDEROVÁ

Zahradu Mateřské školy Laudova 
se speciálními třídami na konci 
září provoněla jablka, v  úterý 26. 

září se na zahradě MŠ Duha uskutečnila 
akce s názvem Jablkobraní. Podrobnosti 
prozradily učitelky Nikola Kratochvílová 
a Kateřina Pěkná. „Na podzim se pravi-
delně konají akce jako jsou Dýňobraní 
nebo Halloween. Chtěli jsme je doplnit 
něčím novým. Chtěli jsme připravit 
akci, při které bychom se mohli ještě za 
hezkého počasí sejít v zahradě. Tak vzniklo 
Jablkobraní,“ uvedla Kateřina Pěkná. 

A to se povedlo. Jablkobraní se v zahra-
dě MŠ Laudova uskutečnilo za výjimečné-

ho, téměř letního počasí. Celé odpoledne 
mělo shodné téma – jablka. Jako občerst­
vení se podávaly jablečné speciality, jab-
lečný džus a nechyběla káva. „Dopoledne 
jsme s dětmi ve školce pekli, každá třída 
něco jiného. Jedna připravila štrůdl, další 
šáteček nebo jablko v  županu,“ vyjme-
novala Kateřina Pěkná s tím, že i rodiče 
přinesli pochoutky z jablek. 

S  jablky se děti a  jejich rodiče setkali 
i  na soutěžních stanovištích. Tématem 
jednoho z nich byla navíc i zdravá strava. 
A  nejen to. „Program Jablkobraní jsme 
se snažili připravit tak, abychom se více 
poznali s  novými dětmi a  jejich rodiči,“ 
konstatovala Nikola Kratochvílová. 

Po absolvování všech čtyř soutěžních 
stanovišť se losovala tombola, na výherce 
čekala zajímavá cena. Odměna ale čeka-
la na všechny, a to v podobě jablečného 
moštu a jablečné tyčinky.

� RED
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DIVADELNÍ 
PŘEDSTAVENÍ 
V MŠ PASTELKA

POBYT DĚTÍ MŠ BENDOVA 
V HARRACHOVĚ

Krásná příroda v horském městečku 
Harrachov je každoročně místem, 
kde tráví zážitkový týden předško-

láci a  následně o  víkendu i  rodiny MŠ 
Bendova.

Letos se pobytu zúčastnily děti ze tříd 
Sovičky, Zajíčci a Ježci s jednou ze svých 
třídních učitelek. Připravený poznávací 
a sportovní program byl za příjemného 
teplého počasí, jindy s barevnými listy, 
ale letos s nádechem babího léta. Pro-
cházky do lesa v okolí hotelu, k Mumlav-
skému vodopádu, hry se zdoláváním pří-
rodních překážek na liščí stezce a zábava 
na nafukovacích trampolínách patřily do 
oblíbených aktivit dne.

Pro lesní skřítky děti postavily v lese 
domečky a při podvečerní hře v sobotu 
se jim všechny rozsvítily. Ani hledání 
pokladu nechybělo, protože bez něj 
a  bez karnevalu přece dětská zábava 
na horách nemůže být. V lese moc hub 
nerostlo, a tak si červenou muchomůr-
ku všichni z dřevěného výřezu vyrobili.

 Zpestřením pobytu na horách byla 
návštěva historické sklárny Novosad & 
syn,  kde děti obdivovaly zručnost čes-
kých mistrů sklářů.

 Domů odjížděly se spoustou zážitků, 
ale také s vědomím vlastní samostatnos-
ti, šikovnosti i s novými kamarádskými 
vztahy. 

Víkendový pobyt s rodiči se nám také vy-
dařil. V pohádkovém lese bylo plno zábavy, 
např. jsme prali na valše prádlo skřítkům, 
léčili poraněné medvídky, sportovali s liš-
kou, dělali sluníčka ze šišek a veselili se na 
večerní světýlkové slavnosti. Pro radost si 
všichni vyrobili perličkovou ozdobu - hvěz-
du ve spolupráci s lektorkami firmy Rautis.

ZA KOLEKTIV UČITELEK MŠ BENDOVA
D. KUNEŠOVÁ A I. PANOCHOVÁ

Každý měsíc pořádáme v mateřské 
škole, ve spolupráci se Spolkem 
Pastelka Řepy, kulturní před-

stavení. Zúčastní se i  ty nejmenší 
děti, společně se staršími kamarády. 
Uvědomujeme si, že divadlo je forma 
umění, které pozitivně rozvíjí osobnost 
dítěte v  mnoha směrech a  je skvělým 
prostředkem ve vzdělávání dítěte.

První herce jsme v  MŠ přivítali již 
22.  září. Předvedli nám hudební před-
stavení „Tučňákův výlet“, které zaujalo 
i nejmenší děti a ty hned zapomněly, že 
je jim trochu smutno po mamince. Navíc 
některé z  nich viděly divadlo poprvé 
v životě.

Velmi nadšené byly děti i z divadelního 
představení: „Tři výlety do pohádek“, 
které viděly 3. října.

Sledovaly bez dechu celý děj, spo-
lupracovaly s  herci a  potleskem oce-
nily skvělý výkon herců divadla Glans. 
Přirozenou formou se děti seznamují 
se základy etikety a  chování ve spo-
lečnosti. 

PAVLÍNA MEDVEDÍKOVÁ
ŘEDITELKA MŠ PASTELKA

MATEŘESKÁ 
ŠKOLA BENDOVA 
si nenechala ujít 
tradiční akci Babí 
léto. Na snímku 
stanoviště školky, kde 
děti s učitelkami Ivou 
a Agneszkou házely 
kroužky na cíl.

Fotografie na 
stranách 18–21: 
archiv základních 
a mateřských škol
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KAM SE ZTRATIL LES?

ZÁJEZD 
RAKOUSKO 
A NĚMECKO

VÍTÁNÍ PODZIMU 

Všechny první třídy se rozhodly, 
že je nejvyšší čas přivítat podzim. 
Léto si užíváme u  vody, ale 

podzim nás láká barvami. Vyrobili jsme 
si krásné draky a vzali je na procházku 
po okolí. Pro draky jsme potřebovali 
také podzimní vítr, aby nám létali. A měli 
jsme štěstí – pěkně nám fučelo. A i kdyby 
nefučelo, nám to nevadí – stačí popo-
běhnout a dráčci se hezky rozvlní. 

Během vítání podzimu jsme si stihli 
i prohlédnout okolí školy. Trénovali jsme 

správné přecházení přes přechod pro 
chodce, poznávali různé druhy stromů 
a na školním hřišti jsme hledali (bonbó-
nový) poklad. 

A co se prvňáčkům nejvíc líbilo? Ivan-
ka: „Barevné listy!“ Lukáš, Marko, Hon-
zík: „Jak jsme našli na hřišti poklad!“  

A na otázku, jestli by šly uvítat i  jaro, 
volají všechny děti jedním sborem: „ANO!“ 

 
Mgr. JANA KALINOVÁ  

ZŠ FRANTIŠKA PEŘINY

Je tu opět nový školní rok. Zdá se, 
že se vše teprve rozbíhá, žáci se 
rozkoukávají a vlastně se nic moc 

neděje, ale pravdou je přesný opak.
Učíme se sice hlavně ve škole, ovšem 

k  ní patří i  přilehlý pozemek a  školní 
výukový les. „Jééé, tady nejsou skoro 
žádné stromy," volaly v září děti při akci 
Ukliďme Česko, ukliďme svět na místě 
vysazeného výukového lesa. Měly prav-
du. Tisíc malých stromů opravdu vidět 
nebylo. Několik větších stromečků vyční-
valo nad pampeliškami, travinami, bod-

láky a ostatním dravě rostoucím býlím, 
ale další byly téměř neviditelné.

V hodinách pracovních činností jsme 
zahájili záchrannou akci. Nejdříve žáci 
bojovali s bodláky (mnohé z nich si do-
nesli na oblečení i do školy), ale les stále 
nebylo vidět. Tady pomůže jen zázrak. 
A jeden zázrak se opravdu stal.

Ozvali se nám z TEREZY, vzdělávacího 
centra, s  jehož pomocí jsme les sázeli, 
a  nabídli nám pomoc. Ta se opravdu 
začátkem října v  podobě dospělých 
dobrovolníků dostavila. Škola nemohla 
zůstat nečinná, tak i  naši žáci přiložili 
ruku k  dílu – musíme přiznat, že ruce 
našich žáků jsou menší, a  tak i  práce 
byla menší. A výsledek? Máme zase les! 
Stromky ukryté mezi plevelem a okou-
sané zajíci, kterým se v lese zřejmě moc 
líbí a vylepšují si jídelníček mladými vý-
honky, už jsou zase krásně vidět.

Věříme, že stromy v našem školním 
lese už jsou dostatečně zakořeněné, aby 
zajícům příští rok utekly do výšky a byly 
i pro děti lépe viditelné. Držte našemu 
lesu palce.

IVETA JAVŮRKOVÁ
ZŠ JANA WERICHA

Již v  polovině září jsme podnikli 
historicko – jazykovou exkurzi do 
Rakouska a Německa. 

Vyrazili jsme v časných ranních hodi-
nách a naším hlavním cílem byla návště-
va koncentračního tábora Mauthausen, 
kde jsme napjatě poslouchali audioprů-
vodce s popisem místa i vzpomínkami 
pamětníků. Každý měl dost prostoru pro 
své rozjímání o strašných podmínkách, 
o týrání vězňů (kteří však nic neprovedli) 
a  o  ceně života (což byla např. vězeň-
ská čapka, jejíž ztráta se trestala smrtí). 
Nalezli jsme i několik pamětních desek 
připomínajících i české oběti.

Atmosféru „kamenného“ tábora jsme 
odpoledne vyměnili za Salzburg, kde 
jsme viděli slavnou Getreidegasse a Mo-
zartův rodný dům. Při rozchodu jsme 
ochutnávali slavné místní cukrovinky 
a následovalo ubytování v hostelu.

Ráno jsme měli krátký přejezd do Ně-
mecka do Berchtesgadenu, na Hitlerovo 
Orlí hnízdo, které on sám však z důvo-
du závrati či strachu z  atentátu v  pří-
stupovém výtahu příliš nevyhledával. 
Žasli jsme nad výhledy, nad organizací 
návštěvníků i nad rychlostí, s níž řidiči 
místních autobusů vyjížděli prudké za-
táčky pod vrchol Kehlstein.

Z výšky 1834 m jsme se vzápětí vrhli 
doslova pod zem při zkoumání solných 
dolů Berchtesgaden. Solné doly byly 
opravdovým zážitkem – projeli jsme se 
důlním vláčkem i skluzavkou, dokonce 
loďkou po podzemním jezeře!

Ačkoli předpověď trochu strašila deš-
těm, počasí se nám opravdu vydařilo, 
což jsme ocenili při projížďce po jezeře 
Königssee.

Výlet se opravdu vydařil a  odvezli 
jsme si mnoho zážitků.

Mgr. LUCIE FULÍNOVÁ
ZŠ GENPOR. FRANTIŠKA PEŘINY
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PEPÍK ANEB 7 DNÍ PRO PLANETU

Rádi jsme se přidali k  akci našeho 
Ekotýmu a zapojili se do kampaně 
7 dní pro planetu. Ze všech možností 

jsme si vybrali výzvu číslo 7 – Zasaď strom.
Byli jsme z toho nadšení. A navíc to ne-

byl jen tak ledajaký strom. Byl to ginkgo. 
Kdo četl knihu Stínadla se bouří, určitě ví, 
jak unikátní strom to je. Jelikož my jsme ji 
nečetli, pustila nám paní učitelka část au-
dioknihy. Když jsme si ji poslechli, zbývala 
už jediná otázka. Jak se náš strom bude 

jmenovat? Navrhli jsme asi 15 jmen. Do 
finále prošla čtyři, a nakonec zbyla po-
slední dvě. Pepík a Mr. Beast. Hlasování 
bylo zdlouhavé, takže jsme byli napjatí 
jako kšandy. Navíc nám paní učitelka 
řekla, že nám výsledek řekne až venku, 
na místě, kde ho zasadíme. Vyzvedli jsme 
si rýče a šlo se na věc. Kopání rozebírat 
nebudu. Když jsme ho zasadili a  zalili, 
řekla nám paní učitelka odhlasované 
jméno. Byl to Pepík.

Potom, co jsme se uklidnili, zbývalo už 
jen ke stromečku přivázat kůl. Práci jsme 
dokončili a stromeček si znovu prohlédli. 
Byl nádherný. Doufáme, že dobře poroste, 
a rádi si podobnou akci zopakujeme. 

JÁCHYM TRNKA, 5.A
ZŠ JANA WERICHA

Vstupné na 1 akci:
150 Kč/dítě - v ceně balíček
100 Kč/dospělý - bez balíčku

SOBOTA 2. 12. 2023, 15:00
15:00 - Pohádka Švec a čert

(Nezávislé divadlo)
16:00 - Nadílka s Mikulášem,

čertem a andílkem

NEDĚLE 3. 12. 2023, 15:00
15:00 - Pohádka Čertoviny 

(Divadlo Neklid)
16:00 - Nadílka s Mikulášem,

čertem a andílkem

       
          

     Omezený počet míst!
Rezervace vstupenek

              
www.pruhon.cz a www.kdbh.cz

KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy, www.pruhon.cz / KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00 Praha 6 - Řepy, www.kdbh.cz
Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz

A5 mikuláš kdbh, kcp3.indd   1A5 mikuláš kdbh, kcp3.indd   1 18.10.2023   12:01:1418.10.2023   12:01:14
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PRO RODIČE A DĚTI

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ

PROGRAM DDM BÍLÁ HORA

Obřadní síň Městské části Praha 17 byla na začátku minu-
lého měsíce opět plná dětí a jejich rodičů, v úterý 3. října 
se zde konalo první poprázdninové vítání řepských 

občánků. K přítomným promluvil místostarosta Martin Benkovič 
a popřál rodičům a jejich dětem do života hodně lásky, zdraví 
a spokojenosti. Společně se zástupkyněmi Odboru občansko 
správního novým občánkům, maminkám a tatínkům předal dary 
a nechybělo ani focení chlapců a holčiček v kolébce. Na památku 
byly pořízeny i společné fotografie. Vystoupily děti z MŠ Laudova 
pod vedením učitelek Ivy Roštárové a Jany Kostrbové.

Přivítáni byli noví občánci: Adam Blahna, Matti Blažek, Jenovéfa 
Sladká, Berenika Kadlecová, Hana Brucknerová, Martin Režný, 
Amálie Martina Kučerová, Adam Hrdlička, Andrea Prosecká, Karel 
Stáhala, Ondřej Soukup, Olivia Gorejová, Alie Melicharová, Petra 
Hiřmanová, Tobiáš Šmíd a Tereza Labutová.

RED
FOTO: MARTIN BYSTŘICKÝ A ARCHIV REDAKCE

Středa 1. 11. 2023, Dopravní hřiště - Vypich
HALLOWEEN PO ČESKU – Měřený trénink v orientačním 
běhu vhodný i pro začátečníky

Sobota 4. 11. 2023, 9:00 – 15:00 hod.
ROZSVÍCENÁ SOBOTA – den plný workshopů – zookou-
tek, herna pro nejmenší, podzimní tvoření, pokémon herna, 
svatomartinské pečení a další

Sobota 4. 11. 2023, 10:00 – 12:00 a 12:00 – 14:00 hod., 
keramická dílna DDM
KERAMICKÁ SOBOTA – pro děti i další zájemce, kteří nemají 
čas na pravidelné kroužky. 
Cena 100,- pro děti a studenty do 18 let a 250,- pro dospělé. 
Přihlášky předem na gabriela.lasikova@ddmp6.cz

Pátek 10. 11. 2023, 16:00 – 18:00 hod.,
keramická dílna DDM
KNIHAŘSKÝ WORKSHOP – Knihařská dílna je určená pro 
začátečníky. Naučíme se základy knihařské práce s papírem, 
filcem, kůží.... Přihlášení na: marketa.vorasicka@ddmp6.cz, 
vstupné 250 Kč

Čtvrtek 23. 11. 2023, 11:00 – 16:00 hod.,
keramická dílna DDM
MINIKONFERENCE ELIXÍR – Technická konference pro uči-
tele a veřejnost

Podrobné informace o všech programech najdete na 
www.ddmp6.cz

PLÁN KLUBU 17 – LISTOPAD 2023

	 1. 11.	– středa	 Beseda o recyklaci odpadu
	 3. 11.	– pátek	 Poznáváme ručičkové hodiny
	 7. 11.	– úterý	 Podzimní zápichy do květináčů
	8.  11.	– středa	� Beseda od 16:00 o IZS (Integrovaný 

záchranný systém)
	10. 11.	– pátek	 Malování s Martinem – podzimní motiv
	14. 11.	- úterý	 Krmítka pro ptáčky 
	15. 11.	- středa	 Hasičské zbrojnice, Řepy - exkurze
			  odchod z Klubu 17 v 15:45 hod.
			  návrat do Klubu 17 cca. v 17:30 hod.
	17. 11.	– pátek	 Státní svátek - zavřeno
	21. 11.	– úterý	 Vánoční ubrousková technika na dlaždice
	22. 11.	– středa	 Vánoční keramické odpoledne
24. 11.	 – pátek	 Skládáme Origami jako vánoční ozdoby
	28. 11.	– úterý	 Vánoční svícny
	29. 11.	– středa	 �Adventní dílna v K17 „Den otevřených 

dveří“  

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – Klub 17, adresa: 
Socháňova 1221
www.facebook.com/klubsedmnact

Živá hudba KD Bílá Hora: 
Wousáči (country kapela)
Svatomartinská husa
s živou hudbou

Vernisáž výstavy:
Krajinou Krále Ivana

Divadlo: Kabaret (+ bonus 
křest CD s hudební ukázkou)

Knižní amnestie v Místní
knihovně v Praze Řepích

Divadlo pro děti:
Kovář Mikeš

Užijte si svatomartinskou oslavu již v pátek 10.11.2023 v KD Bílá Hora. Celý 
večer vám bude hrát živá hudba a nebude chybět tradiční svatomartinská 
husa! Od 18:00 hod. hraje harmonikář Bobeš. Svatomartinské menu - Na 
uvítanou: sklenka svatomartinského vína; Předkrm: husí játra v sádle, chléb, 
cibulka; Hlavní chod: pečené husí stehno, variace knedlíků a zelí; Dezert: sva-
tomartinský koláček. Prosíme návštěvníky, aby přicházeli na akci vstupem ze 
zahrady, nikoliv přes restauraci. Sál KD Bílá Hora. (vstupné vč. menu: 625 Kč)

Kovář Mikeš na své cestě potká vykutáleného kamaráda a v hospodě se 
dozví o tajemství, které halí království a s tím i princezny. Může zachránit 
kovář princezny? Hraje: Divadélko Šneček. Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

Výstava fotografií Ivana Krále bude slavnostně zahájena ve středu 
22.  11. 2023 od 18:00 hod. za účasti autora a kurátora. Fotograf Ivan 
Král se nejvíce zaměřuje na architekturu staré Prahy a českou krajinu, 
především Šumavu. Většina fotografií je zachycena za časných jiter, což 
dodává fotografiím na jedinečné atmosféře a dalo by se říci, až na poe-
tičnosti, kdy je svět zahalen do mlhy a tajemství. Díla v nás vzbuzují pocit 
klidu, nových nedotčených začátků a tím získávají na nezaměnitelné au-
tentičnosti. Výstava do konce ledna 2024. Galerie KC Průhon. (zdarma)

Představení Kabaret se nese v duchu hořké komedie usilující rovněž o pří-
vlastek „masová zábava“, a proto vám, divadelním konzumentům, přináší 
skeče v podobě známých televizních titulů, pořadů, či reportáží. Nechte se 
i vy vtáhnout do světa masové kultury, která není zrovna masitá, řekněme 
spíš zkostnatělá. BONUS: Po divadle následuje křest CD “TROJICE” a  hu-
dební ukázka folkového písničkáře a herce Divadla Akorát - Zorin Vergos. 
Hraje: Divadlo Akorát. Sál KC Průhon. (vstupné 100 Kč/80 Kč snížené - stu-
denti, senioři, ZTP / vstupné na křest dobrovolné)

Odpouštíme pozdní vrácení knih! Máš doma vypůjčené knihy, u kterých 
nabíhá zpozdné? Právě teď je vhodná doba je vrátit bez sankcí! Vracet 
můžeš v řepské knihovně, nebo do Biblioboxu před budovou. U všech 
těchto vrácených knih odpustíme zpozdné v jakékoliv výši! Týká se pouze 
knih vypůjčených v naší Místní knihovně v Praze Řepích.
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PÁTEK 18:00
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Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz 
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz

Pro děti: CULINKA
- Čertí diskotéka

Diskotéka s Culinkou nebude ledajaká diskotéka, bude to čertí diskotéka! Ale 
s Culinkou se nebojíme, my si s čerty zatančíme! KD Bílá Hora. (vstupné 120 Kč)

Setkání se spisovatelkou 
Irenou Obermannovou

Workshop orientálního
tance 

Živá hudba KD Bílá Hora:
KMČ - Kdo Má Čas
Literárně-hravý workshop: 
pro rodiče s dětmi

Divadlo pro děti: Velká
kokosová pohádka

Předvánoční setkání se známou spisovatelkou Irenou Obermannovou, která 
napsala přes 20 knih, mnoho televizních scénářů a dva autorské seriály. Nyní 
vydává novou knihu o dávných láskách, stárnutí pozpátku a o tom, že to vše 
chce „více punku“. Na akci můžete zakoupit knihy autorky, ať už pro sebe, 
nebo jako dárek pod stromeček s věnováním a autogramem. (vstupné 50 Kč)

Druhý jednodenní workshop vhodný pro začátečnice i pro účastnice již 
proběhlého 1. workshopu pod vedením zakladatelky Profesionální školy 
orientálního tance MUNA - www.muna.cz. Kromě samotného tance se do-
zvíte zajímavosti o orientálních tancích a jeho vlivu, jak na fyzično, tak na 
psychiku a zdraví. Více na www.pruhon.cz. Místo: Sál KC Průhon. Omezený 
počet míst - rezervujte si s předstihem! (vstupné 200 Kč)

Sobota 1x měsíčně říjen - prosinec 2023 probíhají literárně - hravé 
workshopy pro rodiče s dětmi od 3 do 6 let. V listopadu workshop na téma 
“Listopad, listopad, lísteček mi na dlaň spad”. Kam chodí příroda spát? 
Která zvířátka si na zimu chystají pelíšky a proč zubr přes zimu neusne, 
i kdyby chtěl? Dopoledne s knížkou, obrázky a písničkou. Délka: 60 min.  
Registrace: adeladrahosova@seznam.cz. Platba: Pouze hotově v knihovně 
KC Průhon na místě v den konání akce. Další termín: 16. 12. „Prosinec je 
pohádka“. Přesunuto ze Školící místnosti do sálu KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

Na ostrově, kde praží slunce a voní kokosy, se dějí podivuhodné věci. Po-
daří se princezně Skořápce odolat všem nástrahám a zachránit kokosové 
království? Hraje: Divadlo Baribal z.s. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)
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SO 2.12.2023 - Mikulášská nadílka
         v KC Průhon (www.pruhon.cz)
NE 3.12.2023 - Mikulášská nadílka
         v KD Bílá Hora (www.kdbh.cz)
NE 3.12.2023 - Vánoční dílna: Adventní věnce
         v KC Průhon
NE 31.12.2023 - Silvestr v KD Bílá Hora

VSTUPENKY NA AKCE JIŽ V PRODEJI!

NEDĚLE 15:00

TIPY NA PROSINEC
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Svatomartinská husa
s živou hudbou

Vernisáž výstavy:
Krajinou Krále Ivana

Divadlo: Kabaret (+ bonus 
křest CD s hudební ukázkou)

Knižní amnestie v Místní
knihovně v Praze Řepích

Divadlo pro děti:
Kovář Mikeš
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SPORTOVNÍ CENTRUM ŘEPY 
BYLO PLNÉ AKCÍ

Sportovní centrum Řepy (SCŘ) bylo 
v  září a  říjnu plné sportovních 
akcí. Novou sezónu odstartovalo 

focení nových reprezentačních dresů 
házené pro sezónu 2023/2024. Dohro-
mady bylo během 2 měsíců odehráno 17 
sportovních utkání ve florbale, futsalu, 
basketbalu a  házené. Nechyběly ani 
firemní akce jako například Svoboda 
& Williams CUP 2023 nebo třídenní 
volejbalový turnaj mongolských týmů. 
Konec měsíce završíme 2. kolem Poháru 
Českého svazu Taekwon-do ITF, kterého 
se zúčastní 281 bojovníků.

A co se v SCŘ konkrétně dělo? 16. září 
se odehrál první živý televizní přenos 
házenkářského utkání 3. kola Chance 

Extraligy mužů. Kde proti sobě nastou-
pili hráči domácího týmu HC Dukla 
Praha proti KH ISMM Kopřivnice. Zvítězil 
tým HC Dukla Praha s výsledkem 35:32.

Další významnou událostí byla odveta 
mezi Tatranem Střešovice, kterému 
se podařilo obhájit vítězství i  doma 
a  porazil švýcarský Floorball Köniz 
Bern 10:2. Tatran vybojoval postup do 
semifinále Poháru mistrů, ve kterém 
2. 12. 2023 nastoupí ve Sportovním 
centru Řepy proti švýcarským mistrům 
z Wiler-Ersigen.

Ve spolupráci s  Czech Sport Media 
se uskutečnil již zmiňovaný S&W CUP. 
Charitativní futsalový zápas realitních 
kanceláří, při kterém účastníci vybrali pro 

Na začátku letošní sezóny proběhlo ve Sportovní centru Řepy oficiální focení nových dresů re-
prezentace České republiky v házené.

Na konci září se v SCŘ uskutečnil zápas ve florbalu mezi FBŠ Bohemians a Black Angels.

V září se v SCŘ odehrál první živý televizní pře-
nos mezi domácím mužstvem HC Dukla Praha 
vs. KH Kopřivnice.

Bohemians Praha 1905 odehrál zápas proti 
týmu FTZS Liberec „B“.

Tatran Střešovice zvítězil proti švýcarskému 
týmu Florball Köniz Bern a postoupil do semi-
finále Poháru mistrů ve florbalu.
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nadaci Terezy Maxové 288  100 korun. 
Šek si do naší haly přijely osobně vyzved-
nout zakladatelka nadace Tereza Maxová 
a ředitelka nadace Terezie Sverdlinová. 

Asi největší akcí těchto měsíců byl 
mongolský volejbalový turnaj, kterého 
se zúčastnilo 39 týmů z  celé Evropy. 
Turnaj v pátek 13. října zahájil mongolský 
velvyslanec společně s  jednatelem 
sportovního centra Josefem Dirbákem, 
který účastníky přivítal v jejich rodném 
jazyce a  s  dalšími významnými hosty 
odstartovali celou akci. Víkend se nesl 
v pozitivní náladě, nechybělo ani tradiční 
mongolské jídlo, které bylo servírováno 
ve stanu na prostranství před SCŘ a zají-
mavý doprovodný program. Kategorii 
mužů ovládl tým z Belgie a Irky ovládly 
ženskou část. Českému týmu se podařilo 
vybojovat 3. místo v mužské kategorii.

TEREZA ŠUSTÁČKOVÁ
SPORTOVNÍ CENTRUM ŘEPY

V sobotu 7. října hala SC Řepy hostila charitativní futsalový turnaj realitních kanceláří Svoboda & Williams CUP. Účastníci vybrali pro nadaci Terezy 
Maxové částku ve výši 288 100 korun, které si Tereza Maxová převzala osobně.

Turnaj ve volejbalu mongolských mužstev nabízel i bohatý doprovodný program. Pro návštěvníky 
byl připraven velký gastro stan, kde bylo možné ochutnat mongolské speciality.

Volejbalový turnaj mongolských družstev se uskutečnil ve dnech 13. – 15. října. Z celé Evropy 
se do SCŘ sjelo 38 týmů. Kategorii mužských týmů vyhrálo družstvo z Belgie. Ženskou kategorii 
vyhrály Irky. 

Maskot florbalového týmu Tatranu Střešovice: 
dinosaurus v červených týmových barvách.



Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

Více informací najdete na: www.sc-repy.cz/akce

Otevírací dobu najdete na: www.sc-repy.cz/aktualita

OTEVÍRACÍ DOBA
LISTOPAD 2023

BAZÉN

SEZNAM AKCÍ A ZÁPASŮ LISTOPAD 2023
	 3. 11.	 20:00	 BOHEMIANS PRAHA 1905 VS. BETIS KADAŇ� FUTSAL
	 4. 11	� CELÝ DEN	 PODZIMNÍ POHÁR SOKOL JINONICE 

		  – AKROBATICKÝ ROCK´N´ROLL� TANEČNÍ SOUTĚŽ
	 5. 11.	 13:30	 BUTCHIS VS. BLACK ANGELS� FLORBAL
	 5. 11.	 17:00	 TATRAN STŘEŠOVICE VS. FAT PIPE FLORBAL CHODOV	�  FLORBAL
	 12. 11.	 15:00	 BOHEMIANS PRAHA 1905 VS. WIZZARDS DDM P10� FUTSAL
	 15. 11	 18:00	 HC DUKLA PRAHA VS. TJ CEMENT HRANICE	�  HÁZENÁ
	 18. 11.	 19:05	 BOHEMIANS PRAHA 1905 VS. ABSOLUT ČERNÝ DUB� FUTSAL
	 19. 11.	 8:00	 POHÁR O ŘEPSKÉ ESO	�  VOLEJBAL
	 19. 11.	 17:00	 TATRAN STŘEŠOVICE VS. 1. SC TEMPISH VÍTKOVICE� FLORBAL
	 25. 11.	 10:00	 1. FUTSAL LIGA ŽEN 2. KOLO� FUTSAL
	 25. 11.	 19:05	 BOHEMIANS PRAHA 1905 VS. FK KLADNO� FUTSAL

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

7:00 – 8:00 + 14:00 – 21:00
7:00 – 8:00 + 12:15 – 21:00
7:00 – 8:00 + 12:15 – 21:00
7:00 – 9:00 + 12:15 – 21:00
7:00 – 8:00 + 12:15 – 21:00
9:00 – 21:00

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

WELLNESS
ZAVŘENO
13:00 – 21:00
ZAVŘENO
13:00 – 21:00
13:00 – 21:00
10:00 – 21:00
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ŘEPŠTÍ PLAVCI PŘIVEZLI CENNÉ MEDAILE

TATRAN V ŘEPÍCH ODEHRAJE SEMIFINÁLE 
POHÁRU MISTRŮ PROTI WILERU
PŘIPRAVEN JE CELODENNÍ PROGRAM

Na plaveckých závodech v  Praze 
Radlicích získali řepští plavci 
z oddílu Chobotnice Sportovního 

centra Řepy celkem 9 medailí. Nejúspěš-
nější byla Ema Barátová, která zvítězila na 
400 metrů volný způsob a přidala přidala 
dvě 2. místa na 50 metrů volný způsob 
a 100 metrů volný způsob v kategorii 13ti 

letého žactva. V kategorii dětí narozených 
v letech 2009–2010 si velmi dobře vedla 
Adéla Horáková, která získala 2. místa na 
50 a 200 metrů prsa. Ve stejné kategorii 
získala Emma Milenkovič 3. a  2. místo 
na 50 metrů volný způsob a  50 metrů 
motýl. Poslední medailistkou byla Stella 
Tamme v kategorii 2011–2012. Obsadila 
2. a 3. místo na 100 a 200 metrů prsa. 

Všichni plavci na začátku sezony zaplavali 
výrazné osobní rekordy, proto věřím, že 
v nastoleném trendu budou pokračovat 
a podaří se nám vybojovat dobrá umís-
tění na listopadovém krajském přeboru 
mladšího a staršího žactva.

PAVEL ZBOŘIL
TRENÉR ODDÍLU CHOBOTNICE

Ve čtvrtfinále Poháru mistrů se flor-
balisté Tatranu utkali se švýcar-
ským Könizem, když svěřenci 

Milana Fridricha nejprve těsně vyhráli na 
švýcarské půdě v Bernu, načež v domácí 
odvetě svého soupeře deklasovali 10 bran-
kami a postoupili mezi nejlepší evropskou 
čtyřku.

Kromě Střešovic zbyly v  osudí ještě 
2 švédské týmy, Falun a Storvreta, s odcho-
vanci Tatranu Ondřejem Němečkem 
a  Filipem Langerem. Kromě nich také 
švýcarský Wiler, který po velkém dramatu 
dokázal přejít přes českou Bohemku. Los 
nakonec ukázal právě na tým ze země 
helvétského kříže, a  tak si tým Tatranu 
bude muset na svůj vysněný zápas proti 
Storvretě či Falunu ještě počkat a bude 
nutné, aby postoupil do finále.

O  českou stopu v  hostujícím týmu 
však český divák nepřijde. Tým Wileru 
totiž trénuje bývalá hvězda reprezentace 
a ostravského FBC, Radek Sikora. V kádru 

švýcarského mistra bychom pak našli jeho 
syna, Radka Sikoru mladšího, nebo sloven-
ského reprezentanta Michala Dudoviče.

Shodou okolností se oba celky nedávno 
potkaly v  rámci základní skupiny letního 
turnaje Czech Open, a  pokud by mělo 
mít semifinále Poháru mistrů podobný 
průběh, mají se diváci na co těšit. V srpnu 
totiž vedl Wiler po 20 minutách už 7:0, pak 
však začala velkolepá stahovací jízda, díky 
které svěřenci Milana Fridricha dokázali 
dostat 5 minut před koncem zápasu stav 
na 9:9. Následně sice nezvládli nájezdy, 
lepší upoutávku však semifinálová série 
dostat nemohla.

Semifinále se hraje jako série na 2 vítěz-
ství, přičemž v případě nerozhodného stavu 
následuje po druhém utkání prodloužení 
a případně nájezdy. První duel série, která 
rozhodne o  jednom z  finalistů Poháru 
mistrů, se hraje 26. listopadu ve Švýcarsku, 
druhý zápas potom 2. prosince od 17:00 
hodin ve Sportovním centru Řepy.

Pro veřejnost bude v sobotu 2. prosince 
připraven celodenní program. Dopoledne 
se odehraje futsalový turnaj řepských dětí 
U12. Do mini turnaje nastoupí celkem 4 
týmy, a to SC Řepy – futsalová akademie, 
2 týmy TJ Sokol Řepy a 1 tým DDM Praha 6. 
Výkop prvního zápasu bude v  10:00 
a odehrají se 4 zápasy. Mezi 12:00 – 14:00 
hodin proběhne pauza na přípravu haly 
na odpolední program. Ve 14:30 bude 
odstartován exhibiční zápas ve florbale. 
Hlavní tečkou dne bude již zmiňovaný 
semifinálový zápas Poháru mistrů Tatranu 
Střešovice proti švýcarským mistrům Wiler-
-Ersigen. Týmy proti sobě nastoupí od 
17:00.

Po celý den budou připraveny na 
náměstí u  SC Řepy adventní stánky 
a nebude chybět ani dobré jídlo.

Pozvánku na akci a celodenní program 
najdete na straně 16.

RED
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Nabízíme: kadeřnictví (Matrix), 
kosmetika (Babor), modelace nehtů, manikúra, 

pedikúra, parafínové zábaly (ruce i nohy),  
masáže.

www.studio-giaccomo.cz 
Nevanova 1070/35

Tel.:  777 681 447  kosmetika, pedikúra, manikúra 
603 509 733  kadeřnictví 
774 635 065  modelace nehtů 
725 354 195  masáže

Kosmetický a kadeřnický salon

Giaccomo

Školka Želvička
Španielova 52a, 

163 00 Praha - Řepy 
Tel.: 604 433 057

www.skolkazelvicka.cz

●

 

Zájmové prográmky již od 1,5 roku
●

 

Provoz denně, Po - Pá 7:30 - 18:00
●

 

Celodenní stravování
●

 

Víkendové řádění
●

 

Prázdninový provoz
●

 

●

 

● Bezkonkurenční ceny, již od 40 Kč/hod.

Kontaktujte nás a my Vám rádi zodpovíme 
všechny dotazy a provedeme prostory školičky!

První hodina zdarma :)

Osobní & firemní psycholog 
pro dospělé a dorost,

Mgr. Simona Hřebíčková
Témata: vztahy, řešení krize, práce, 
stres, vyhoření a životní dilemata.

Web: simonahrebickova.com,
tel: 605 222 266,

adresa: Ferrariho, Britská Čtvrť,
cena: 1000/hod

Obchodníci s pochybnými nabídkami objevili novou 
oblast působení a kontaktují bytová družstva či 
společenství vlastníků jednotek. Nabízejí tepelná 
čerpadla, díky nimž by měli ušetřit. Realita je ale 
jiná a výpočty takových nabídek jsou nekompletní 
a zkreslené.

Pořídit, či nepořídit  
tepelné čerpadlo?

Obchodník předloží nabídku, podle které obyvatelé za teplo 
ušetří i více než polovinu. „Tato částka však bude pravděpodobně 
ukazovat pouze cenu za elektřinu pro kompresor tepelného čer-
padla. Do nákladů je však nutné započítat i platbu za navýšení 
jističe, roční platby za jistič v řádech desetitisíců korun, náklady 
na odpojení stávající stanice a také na odstranění potrubí v domě  
i před ním podle podmínek dodavatele tepla,“ upozorňuje na 
největší nástrahy Jakub Tobola, obchodní ředitel Veolia. 

Nesmíme zapomenout ani na pořizovací náklady, které jsou se 
samotnou koupí tepelného čerpadla spjaté. Jedná se přitom  
o prostředky, které mohly být využity mnohem efektivněji – 
například do oprav a nových technologií v domě. 

Na první pohled může pořízení tepelného čerpadla působit 
jednoduše, ale skrývá se za ním spousta zařizování a byrokra-
tických povinností. „Nejprve si musíte nechat zpracovat a také 

uhradit projektovou dokumentaci, vyřídit stavební povolení, 
vypracovat hlukovou studii, zajistit si průkaz energetické nároč-
nosti budovy a další dokumenty,“ vyjmenovává Jakub Tobola. 
Málokterý majitel je schopen složit částku za čerpadlo v hoto-
vosti, a proto ho v případě úspěšného zajištění všech potřeb-
ných razítek čeká ještě podání žádosti o úvěr a s ním i několik 
procent úroků pro banku.

Servis řeší majitel
Konečně se podaří čerpadlo na dům umístit (a dohadování mezi 
sousedy může být opravdu dlouhé, protože čerpadlo způsobuje 
hluk a vibrace) a zprovoznit, a nyní je třeba začít počítat s dal-
šími náklady na údržbu, servis, obsluhu zařízení a pojištění.  
V rámci dálkového vytápění tohle vše odpadá a je na teplárně 
vše řádně zajistit. U tepelného čerpadla je na bedrech majitele 
i veškerá odpovědnost v případě provozních poruch, které  
mohou jakýmkoli způsobem ohrozit majetek či zdraví obyvatel.

Zima čerpadlu nesvědčí
Samostatnou kapitolou je pak účinnost tepelných čerpadel. 
Prezentovaný vysoký parametr účinnosti je často jen číslo  
z katalogových listů, skutečná průměrná provozní dosahovaná 
účinnost bývá znatelně nižší. Zvlášť při nižších teplotách je 
prokázána nízká účinnost tepelného čerpadla. Čím je tedy venku 
chladněji, tím méně tepelné čerpadlo topí a je potřeba více  
dotápět elektřinou.

!
Pořízení tepelného čerpadla  

může působit jednoduše,  
ale skrývá se za ním spousta zařizování  

a byrokratických povinností.

!

Při nižších teplotách  
je prokázána  

nízká účinnost  
tepelného čerpadla. 

!
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Divadlo Akorát zve na komedii

KABARET

Kabaret se nese v duchu hořké komedie usilující rovněž o přívlastek „masová zábava“, a proto vám,
divadelním konzumentům, přináší skeče v podobě známých televizních titulů, pořadů, či reportáží.

Nechte se i vy vtáhnout do světa masové kultury. Hraje: Divadlo Akorát.
(vstupné: 100 Kč/80 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP / vstupné na křest dobrovolné)

Rezervace a prodej vstupenek v KC Průhon, tel: 601 324 852, www.pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy

BONUS!
Po divadle následuje

křest CD „TROJICE“

a hudební ukázka

folkového písničkáře

a herce Divadla Akorát

ZORIN VERGOS

23.11.2023
19:00 HOD 

A6 R17 - divadlo kabaret 2023.indd   1A6 R17 - divadlo kabaret 2023.indd   1 24.10.2023   12:07:2924.10.2023   12:07:29

´´

Přihlášky a platby v kanceláři č. 2, 1. patro KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00, Praha - Řepy.
Kontakty: tel. 601 324 846, e-mail: kurzy@pruhon.cz, web: www.pruhon.cz

Cena: 390 Kč

za 1 sadu materiálu

Přihlášky a platby:

nejpozději do 24.11.2023

Adventní 
věnec

Pro děti i dospělé

Vánocní
dílna

Neděle 3. 12. 2023

14:00, 15:30, 17:00 

Vlastnoručně vyrobený věnec

z přírodního materiálu a v oblíbených

barvách, bude vašemu domovu slušet!

Vhodné pro:

- dvojice rodič + dítě od 5 let

- jednotlivec od 10 let

A6 R17 - vanocni dilny 2023.indd   1A6 R17 - vanocni dilny 2023.indd   1 24.10.2023   11:50:3824.10.2023   11:50:38Kontakt pro inzerci: inzerce@praha17.cz

Ceník a veškeré podrobnosti naleznete také 
na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka
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Obchodníci s pochybnými nabídkami objevili novou 
oblast působení a kontaktují bytová družstva či 
společenství vlastníků jednotek. Nabízejí tepelná 
čerpadla, díky nimž by měli ušetřit. Realita je ale 
jiná a výpočty takových nabídek jsou nekompletní 
a zkreslené.

Pořídit, či nepořídit  
tepelné čerpadlo?

Obchodník předloží nabídku, podle které obyvatelé za teplo 
ušetří i více než polovinu. „Tato částka však bude pravděpodobně 
ukazovat pouze cenu za elektřinu pro kompresor tepelného čer-
padla. Do nákladů je však nutné započítat i platbu za navýšení 
jističe, roční platby za jistič v řádech desetitisíců korun, náklady 
na odpojení stávající stanice a také na odstranění potrubí v domě  
i před ním podle podmínek dodavatele tepla,“ upozorňuje na 
největší nástrahy Jakub Tobola, obchodní ředitel Veolia. 

Nesmíme zapomenout ani na pořizovací náklady, které jsou se 
samotnou koupí tepelného čerpadla spjaté. Jedná se přitom  
o prostředky, které mohly být využity mnohem efektivněji – 
například do oprav a nových technologií v domě. 

Na první pohled může pořízení tepelného čerpadla působit 
jednoduše, ale skrývá se za ním spousta zařizování a byrokra-
tických povinností. „Nejprve si musíte nechat zpracovat a také 

uhradit projektovou dokumentaci, vyřídit stavební povolení, 
vypracovat hlukovou studii, zajistit si průkaz energetické nároč-
nosti budovy a další dokumenty,“ vyjmenovává Jakub Tobola. 
Málokterý majitel je schopen složit částku za čerpadlo v hoto-
vosti, a proto ho v případě úspěšného zajištění všech potřeb-
ných razítek čeká ještě podání žádosti o úvěr a s ním i několik 
procent úroků pro banku.

Servis řeší majitel
Konečně se podaří čerpadlo na dům umístit (a dohadování mezi 
sousedy může být opravdu dlouhé, protože čerpadlo způsobuje 
hluk a vibrace) a zprovoznit, a nyní je třeba začít počítat s dal-
šími náklady na údržbu, servis, obsluhu zařízení a pojištění.  
V rámci dálkového vytápění tohle vše odpadá a je na teplárně 
vše řádně zajistit. U tepelného čerpadla je na bedrech majitele 
i veškerá odpovědnost v případě provozních poruch, které  
mohou jakýmkoli způsobem ohrozit majetek či zdraví obyvatel.

Zima čerpadlu nesvědčí
Samostatnou kapitolou je pak účinnost tepelných čerpadel. 
Prezentovaný vysoký parametr účinnosti je často jen číslo  
z katalogových listů, skutečná průměrná provozní dosahovaná 
účinnost bývá znatelně nižší. Zvlášť při nižších teplotách je 
prokázána nízká účinnost tepelného čerpadla. Čím je tedy venku 
chladněji, tím méně tepelné čerpadlo topí a je potřeba více  
dotápět elektřinou.

!
Pořízení tepelného čerpadla  

může působit jednoduše,  
ale skrývá se za ním spousta zařizování  

a byrokratických povinností.

!

Při nižších teplotách  
je prokázána  

nízká účinnost  
tepelného čerpadla. 

!
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na odpojení stávající stanice a také na odstranění potrubí v domě  
i před ním podle podmínek dodavatele tepla,“ upozorňuje na 
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Konečně se podaří čerpadlo na dům umístit (a dohadování mezi 
sousedy může být opravdu dlouhé, protože čerpadlo způsobuje 
hluk a vibrace) a zprovoznit, a nyní je třeba začít počítat s dal-
šími náklady na údržbu, servis, obsluhu zařízení a pojištění.  
V rámci dálkového vytápění tohle vše odpadá a je na teplárně 
vše řádně zajistit. U tepelného čerpadla je na bedrech majitele 
i veškerá odpovědnost v případě provozních poruch, které  
mohou jakýmkoli způsobem ohrozit majetek či zdraví obyvatel.

Zima čerpadlu nesvědčí
Samostatnou kapitolou je pak účinnost tepelných čerpadel. 
Prezentovaný vysoký parametr účinnosti je často jen číslo  
z katalogových listů, skutečná průměrná provozní dosahovaná 
účinnost bývá znatelně nižší. Zvlášť při nižších teplotách je 
prokázána nízká účinnost tepelného čerpadla. Čím je tedy venku 
chladněji, tím méně tepelné čerpadlo topí a je potřeba více  
dotápět elektřinou.

!
Pořízení tepelného čerpadla  

může působit jednoduše,  
ale skrývá se za ním spousta zařizování  

a byrokratických povinností.

!

Při nižších teplotách  
je prokázána  

nízká účinnost  
tepelného čerpadla. 

!
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INZERCE

 
ŽALUZIE 
SÍTE PROTI HMYZU
ROLETY • SERÍZENÍ OKEN

ˇ
ˇ

777 208 491 • info@har.cz • www.har.cz 
VÝROBA – PRODEJ – MONTÁŽ – OPRAVY

SERVIS 
PLASTOVÝCH OKEN

Okna je nutno jednou za dva roky seřídit 
a promazat, jinak neplní svou funkci a dochází 

k vážnému poškození. 
jirasek.servis@seznam.cz

Tel.: 601 236 957

!!! ODVOZ STARÉHO 
NÁBYTKU NA SKLÁDKU !!!
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí,...

Naložíme a odvezeme cokoliv. 
Stěhování všeho druhu. 
Vše za rozumnou cenu! 

Tel.: 773 484 056

INSTALATÉRSKÉ
PRÁCE

MIROSLAV SMÍŠEK
737 166 186
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ELEKTRIKÁŘSKÉ 
PRÁCE – ERBEN

Nová el. vedení, zásuvky, světla, 
rekonstrukce elektřiny. Revize el. zařízení.

www.elektrikarerben.cz
tel.: 604 516 344

AUTOBAZAR
MOTOL

➩ VÝKUP ZA HOTOVÉ
➩ KOMISNÍ PRODEJ
➩ LEVNÁ A DOSTUPNÁ

AUTA
➩ SPLÁTKY, POJISTENÍ

 NA POCKÁNÍ
ˇ ˇ

ˇ

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

*** 739 821 271 ***
www.autobazarmotol.cz

*OPRAVA ŽALUZIÍ*
VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK

*NOVÉ ŽALUZIE*
SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN

 *SÍTĚ PROTI HMYZU*
733 720 950

pavel.janci@email.cz

PRODEJ @ SERVIS
VÝPOČETNÍ TECHNIKY

OC ŘEPY, 4. PATRO BUDOVA B  -  WWW.GAW.CZ  -  TEL.: 604676822

159,- Kč

Výhodná výměna prázdné za plnou
Univerzální bombička do sodobarů

- prodej a servis notebooků a PC
- prodej repasovaných zařízeních
- cartridge a tonery 
- elektronické cigarety a liquidy
- kvalitní po�sk hrnků
- kopírování, �sk A4 A3
- laminování A4 A3, kroužková vazba A4 
- nově CEWE foto automat 

ZASKLENÍ BALKONŮ

www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488 NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE LISTOPADU 2023

SLEVASLEVA  15%15%  

ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

NABÍZÍM 
MALÍŘSKÉ PRÁCE

štukování stěn i stropů 
jsaifrt@seznam.cz 

Tel.: 606 227 390

HODINOVÝ MANŽEL
montáž a demontáž 
nábytku a kuchyní

 domácí opravy
případně i výškové práce

Tel.: 736 115 498

VŠE PRO VÁŠ BYT

Lůžkoviny, Nevanova 1045/9, P-17
www.deky-luzkoviny.cz

mob.: 604 257 511, dílna: 755 029 201

OPRAVY A ÚPRAVY 
ODĚVŮ

OPRAVY A ÚPRAVY 
ODĚVŮ

REKONSTRUKCE BYTŮ, DOMŮ
KOUPELNY – BYTOVÁ JÁDRA
ELEKTRO – VODA – TOPENÍ

773 245 245
info@tomenbau.cz
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Kontakt pro inzerci: inzerce@praha17.cz
Ceník a veškeré podrobnosti naleznete také 
na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka

Aktuální číslo 
časopisu, i čísla 
archivní, naleznete 
na webu 
MČ Praha 17 
www.repy.cz

271 777 010
trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
s fotovoltaickou elektrárnou 
Vytvoříme projektovou dokumentaci a vyřídíme stavební povolení

Fotovoltaika bude bez baterií s ukládáním přebytků do zásobníku teplé vody

Provádíme rekonstrukce starších kotelen s instalací fotovoltaiky

Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí                                                             

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz

dsdd●

 

 
Podzimní  a zimní kurzy metody 

KINEZIOLOGIE ONE BRAIN 
cesta osobního rozvoje 

Termíny na: svarcova-kineziologie.com 
Mobil: 608 15 77 15 
Místo konání: Praha – Řepy 
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